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صفحه03

مدیرکل تجهیزات و نوسازی مدارس مازندران:

وژه با ۱۵۲ کلاس  ۲۸ پر
درس درهفته دولت  به 

بهره‌برداری می‌رسد

رییس ستاد انتخابات گلستان خبر داد:

 ۱۳۷ متقاضی برای 
هر یک از ۷ کرسی 
 نمایندگی مجلس

 در استــــان

مدیرکل شیلات استان:

و  گیلان از استان‌های پیشر
در تولید و صادرات خوراک 

آبزیان کشور است

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری 
مازندران اعلام کرد؛

 رکوردشکنی انرژی
 با مصرف ۵۵۰۰ مگاوات 

برق در استان

بــا تاکیــد بــر اینکــه  معــاون اول رئیــس جمهــور 
رویکرد جدی دولت حمایت از تولید کنندگان کاغذ 
است، بانک مرکزی و بانک‌های عامل را مکلف کرد 
ارز و تســهیلات مصــوب مــورد نیــاز را در اختیار آنها 

قرار دهند.
بــه گــزارش روابط عمومی شــرکت صنایع چوب و 
کاغــذ مازنــدران بــه نقل از پایگاه خبــری معاون اول 
رییس جمهور ، بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته 
در جلسه کارگروه کاغذ و نشر با حضور معاون اول 
رئیس‌جمهور برای اولین بار بعد از انقلاب اســامی 
کاغــذ کتب درســی در ســال جاری به طــور کامل در 

داخل کشور تأمین می‌شود.
محمد مخبر در این جلسه  تأمین کاغذ آموزش و 
پرورش و کتب درســی دانش آموزان را از مهمترین 
اولویت‌های دولت عنوان کرد و گفت: دولت نسبت 
بــه تأمیــن کاغــذ مــورد نیــاز کتــب درســی از محــل 
تولیــد داخلــی اهتمام جــدی دارد و با همین رویکرد 
کارخانه‌های تولید کاغذ مورد حمایت قرار گرفته‌اند 
تا در ســال جاری بتوان کاغذ مورد نیاز کتب درســی 

را صرفاً از طریق تولید داخل تأمین کرد.
معــاون اول رئیــس جمهــور همچنیــن بــا تاکید بر 
اینکه رویکرد جدی دولت حمایت از تولید کنندگان 
کاغــذ اســت، بانــک مرکــزی و بانک‌هــای عامــل را 
نیــاز  مــورد  مصــوب  تســهیلات  و  ارز  کــرد  مکلــف 
کارخانه‌هــای تولیــد کاغذ را با اولویت در اختیار آنها 

قرار دهند تا روند تولید با مشکل مواجه نشود.
وی افزود: حمایت دولت در این زمینه جدی است 
امــا کارخانجــات تولید کاغــذ هم باید طــوری برنامه 
ریــزی کننــد که قیمت تمام شــده کاهش پیدا کرده 
و قیمــت تولیــد کاغــذ داخلــی قابــل رقابت بــا کاغذ 
وارداتــی باشــد. در ایــن جلســه کــه وزرای فرهنگ و 
ارشاد اسلامی و آموزش و پرورش، برخی مسئولان 

دســتگاه‌های ذیربط، مدیران عامــل بانک‌های ملی 
و تجــارت و مدیــران کارخانه‌هــای تولیــد کاغــذ نیــز 
حضــور داشــتند، وزارت ارشــاد گزارشــی از آخریــن 
وضعیت مصوبات جلســه گذشته ارائه کرد. در این 
نشســت همچنین مقرر شــد تأمین و تخصیص ارز 
واردکننــدگان کاغــذ و خمیــر کاغــذ بــا اولویت انجام 
شــود و ســازمان برنامه و بودجه اعتبارات لازم برای 
خریــد کاغــذ مــورد نیــاز کتــب درســی را در اختیــار 
وزارت آمــوزش و پــرورش قــرار دهــد. مشــکل ثبــت 
کاغــذ ناشــران در ســامانه جامع تجــارت و همچنین 
دیگــر  از  گمــرکات  از  مطبوعــات  کاغــذ  ترخیــص 
موضوعات مطرح شــده در این جلســه بود که مقرر 
شــد وزارت صمت این موضوع را پیگیری و مشــکل 
را مرتفع کند. در این جلسه همچنین مقرر شد در 
بازرسی و توقیف انبار کاغذ ناشران یا وارد کنندگان 
هماهنگــی لازم بــا وزارت فرهنــگ و ارشــاد اســامی 
انجام شود و در عین حال با واردکنندگانی که پس 
از دریافت ارز برای واردات تعلل ورزیده‌اند، برخورد 
قانونــی صــورت پذیرد. تأمین اعتبار مشــارکتی برای 
تکمیــل برخــی واحدهای تولیدی جهــت تولید کاغذ 
تحریر از ســوی بانک‌های تجارت و صنعت و معدن 

از جمله مصوبات این جلسه بود.

زائــران مازندرانی برای دریافت گذرنامه اربعین علاوه 
بــر اســتفاده از نرم افــزار پلیس من می‌تواننــد به مراکز 

پلیس در ۸ شهرستان مراجعه کنند.
سرهنگ ساداتی معاون فرهنگی و اجتماعی انتظامی 
مازنــدران بــا بیــان اینکه اســتفاده از نرم افــزار کاربردی 
پلیس من بهترین راه برای دریافت گذرنامه‌های زیارتی 
اســت، گفت: زائرانی که پیشــتر در ســامانه ســماح نام 
نویسی کرده اند در این روش بدون مراجعه حضوری به 
مراکز پلیس می‌توانند با استفاده از موبایل درخواست 
گذرنامــه زیارتــی بدهنــد. او افــزود: ایــن گذرنامــه‌ای بــا 
اعتبــار ۵ ســاله و قیمــت بســیار پاییــن ۵۰ هــزار تومــان 
بــه منــزل متقاضــی پســت می‌شــود. معــاون فرهنگی و 
اجتماعــی انتظامــی مازنــدران گفــت: افرادی کــه به هر 
دلیلــی امکان اســتفاده از نرم افــزار پلیس من را ندارند 
می‌تواننــد بــه صــورت حضوری بــه مراکز پلیــس امنیت 
در شــهر‌های ســاری، بهشــهر، قائــم شــهر، بابــل، آمل، 
بابلســر، نــور، نوشــهر و تنکابن بــرای دریافــت گذرنامه 
مراجعــه کننــد. ســرهنگ ســاداتی بــا بیان اینکــه روزانه 
بیــش از ۷۰۰ نفــر بــرای دریافــت گذرنامــه بــه بــه دفاتــر 
صدور گذرنامه استان مراجعه می‌کنند، گفت: بیش از 
۵ هزار و ۸۱۰ فقره گذرنامه زیارتی تاکنون به متقضیان 

تحویل شــده اســت. او افزود: اصل شناســنامه و کارت 
ملی به همراه یک قطعه عکس مدارکی است که برای 
صــدور گذرنامــه زیارتــی لازم اســت . معــاون فرهنگی و 
اجتماعــی انتظامــی مازندران ادامــه داد: بانوان متاهل 
به رضایت همســر با ثبت در دفترخانه اســناد رســمی، 
فرزنــدان زیــر ۱۸ ســال بــه رضایــت نامــه از والدیــن و 
دانشــجویان و طــاب نیــز بــه مجوز خروج از کشــور نیاز 
دارند. سرهنگ ساداتی گفت: متولدین سال ۱۳۸۴ به 
بعد نیاز به مجوز خروج از کشــور و مراجعه به ســازمان 
وظیفــه عمومــی را ندارند و ســربازان وظیفــه نیز باید از 

حفاظت اطلاعات مجموعه خود مجوز داشته باشند.

۳۱۲ اشتراک رایگان گاز از ابتدای امسال تا پایان تیر 
به مددجویان و ایثارگران مازندران واگذار شد.

قاســم مایلی رستمی مدیرعامل شرکت گاز مازندران 
گفت: گفت: ۳۱۲ اشــتراک رایگان گاز در راســتای عمل 
بــه مســئولیت‌های اجتماعــی و کمک به اقشــار ضعیف 
جامعــه و برخــی نهاد‌هــای اســتان، از ابتــدای امســال تا 

پایان تیر واگذار شد.
او افــزود: از ایــن تعــداد اشــتراک رایــگان، ۱۰۳ مــورد 
بــه مددجویــان کمیتــه امــداد و ۸۹ مورد بــه مددجویان 
بهزیســتی واگــذار شــده اســت. مدیرعامــل شــرکت گاز 
اســتان مازندران گفت: ارزش ریالی این تعداد اشتراک 
رایــگان ۷۵۹.۳۵۷.۳۵۰ ریال اســت کــه ۴۱۲.۹۷۷.۶۴۰ 
ریال آن مربوط به مددجویان کمیته امداد و بهزیستی 

است.
بــه  نیــز  اشــتراکات  برخــی  افــزود:  رســتمی  مایلــی 
و موزه‌هــای  مکان‌هایــی شــامل مســاجد، حســینیه‌ها 

دفاع مقدس، واگذار شده است.
والای  جایــگاه  تکریــم  و  حفــظ  بــر  تأکیــد  او ضمــن 
خانواده‌های شهدا، جانبازان و ایثارگران و لزوم خدمت 

همــه جانبــه بــه آنــان، اعــام کــرد: در بحــث واگــذاری 
اشتراک رایگان، ۲۰ مورد به خانواده معزز شهدا، اسرا و 
مفقودین، ۲۰ مورد به رزمندگان دفاع مقدس با حضور 
حداقــل شــش مــاه در جبهــه ها، ۲۰ مــورد بــه جانبازان 
بــالای ۲۵ درصــد و ۲۵ مــورد بــه جانبــازان زیر ۲۵درصد 
از  پایــان  اســت. مایلــی رســتمی در  یافتــه  اختصــاص 
مددجویــان نهاد‌هــای حمایتی و اعضای خانواده شــهدا 
و ایثارگرانی که از اشــتراک رایگان اســتفاده نکرده اند، 
درخواســت کــرد بــا معرفی نامــه به شــرکت گاز مراجعه 

و برای یک بار کنتور و اشتراک رایگان دریافت کنند.

 رویکرد جدی دولت حمایت از 
تولیدکنندگان کاغذ است

مدیرعامل شرکت گاز مازندران:

واگذاری اشتراک رایگان گاز به مددجویان و ایثارگران

مازندرانی‌ها چگونه گذرنامه اربعین دریافت کنند؟
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پیچ و تاب بهشت، شکوه »ورسک«
»خبرشمال« از خاطره یک روز ریل گردی در مسیر سبزرِاه آهن شمال گزارش می‌دهد؛

تحلیل »خبرشمال« به‌مناسبت 26 مرداد و سالروز 
ورود  »آزادگان دوران دفاع مقدس« به کشور؛
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اخبار

ســـــــال بیستــم
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26مــــــــرداد 1402 
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رییس‌کل دادگستری مازندران گفت: با تلاش مستمر اعضاء و کارکنان 
شعب شوراهای حل اختلاف مازندران، ۸۸ فقره پرونده‌ مهم، در سه‌ماهه‌ی 

اول سال جاری، منجر به سازس شده است.
به گــزارش روابــط عمومی دادگســتری مازندران، حجت‌الاســام 
محمدصادق اکبری به تشریح بررسی پرونده‌های قضایی استان در شورای 
حل اختــاف پرداخت و اظهار کرد: با تلاش مســتمر اعضاء و کارکنان 
شــعب شــوراهای حل اختلاف مازندران، ۸۸ فقره پرونــده‌ی مهم، در 
ســه‌ماهه‌ی اول سال جاری، منجر به سازس شــده است. وی گفت: ۶۳ 
فقره از پرونده‌های مزبور، واجد خواسته‌ بیش از ۲۰۰ میلیون تومان و ۱۵ 
فقره نیز واجد عنوان مجرمانه‌ی نزاع دســته‌جمعی بوده است. رییس‌کل 
دادگستری مازندران ادامه داد: دو فقره از پرونده‌های مذکور، طلاق بوده 
که با حصول مصالحه، زوجین به زندگی مشترک برگشتند، هفت فقره از 
آن پرونده‌ها، با موضوع قصاص نفس بوده که منتهی به سازش قطعی شده 
اســت.  اکبری خاطرنشان کرد: یک فقره پرونده نیز با عنوان مجرمانه‌ی 
قتل عمد، پیش از صدور رای، با توجه به اعلام رضایت از ســوی شکات، 
مختومه شده است. رییس‌کل دادگستری استان مازندران در تشریح انواع 
پرونده‌های مهم، اظهار داشت: برخی از انواع پرونده‌ها به لحاظ اهمیتی که 
دارند و آثاری که از خود به جای می‌گذارند، در الگوی تعالی دادگستری 
در حوزه‌ توسعه‌ حل اختلاف، تحت عنوان پرونده‌های مهم احصاء شده‌اند، 
به همین علت، تحقق ســازش در این نــوع از پرونده‌ها از ارزش و امتیاز 
بالائی برخوردار اســت. وی در پایان ضمن تقدیر از سیاست‌گذاری‌های 
معاونت توســعه‌ی حل اختلاف استان، پیگیری‌های مدیرکل زندان‌های 
اســتان و نیز تلاش‌های مداوم و خالصانه‌ اعضاء و کارکنان شوراهای حل 
اختلاف استان مازندران و با بیان آثار و فواید فراوان حل و فصل منازعات 
و اختلافات در شــعب شــورا، اظهار امیدواری کرد که این روند، کماکان 

ادامه یافته و شاهد سیر صعودی میزان صلح و سازش، در استان باشیم.

دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر گیلان:

 دشمن تمام تلاش خود را برای نابودی
 بنیان خانواده به کار بسته است

دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر گیلان گفت: دشمن تمام تلاش 
خود را برای نابودی بنیان خانواده به کار بسته است.

محمد مهدی صدیقی در نشســت با مدیــرکل کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان به نقش ســازنده کانون پرورش فکری در مسیر خود 
مراقبتی و تربیت نسل کودک و نوجوان پرداخت و اظهار کرد: کارِ دلی و 
عاشــقانه، از وجوه مشترک فعالیت‌های این ستاد و کانون پرورش فکری 

کودکان و نوجوانان به شمار می‌رود.
صدیقی در تبیین اهمیت برنامه‌های کانون افزود: پاسداری از دانایی و 
صیانت فرهنگی، دلیل توفیق بسیاری از جوامع و مکاتب است و این مهم 

در فعالیت‌های کانون پرورش فکری به‌خوبی مشاهده می‌شود.
وی با بیان این‌که خانواده‌ها و مخاطبان کودک و نوجوان کانون آماج 
هجمه‌های فرهنگی دشــمنان اســام و انقلاب اسلامی قرار دارد، گفت: 
دشــمن تمام تــاش خود را برای نابــودی بنیان خانــواده در لایه لایه 

شعارهای فریبنده اسلام‌ستیزان به کار بسته است.
دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر گیلان تصریح‌کرد: ضرورت دارد 
با حمایت از مجموعه‌هایی چون کانون پرورش فکری، بسترهای لازم برای 
مقابله با این پدیده شوم و رویارویی با چالش‌ها اندیشیده شود. صدیقی، 
به برخی از وقایع ماه‌های گذشــته پرداخت و با تشبیه »عفاف و حجاب« 
به شــاه‌بیت فریضه امر به معروف و نهی از منکر اضافه کرد: برای مقابله 
با تهاجم فرهنگی، پاســداری از حریم خانواده، صیانت از نسل کودک و 
نوجوان و مقابله با جنگ ادراکی دشــمنان، از فرصت‌های فرهنگی برای 
تقویت و باروری اندیشــه فرزندان ضــرورت دارد. وی بر لزوم صبوری و 
تاب‌آوری مسئولان و فعالان فرهنگی برای جلوگیری از استحاله مفهومی 
ارزش‌های اسلامی و ارائه تحلیل درست جهت اقناع نسل کودک و نوجوان 
تاکیــد کرد و افزود: امر به معروف و نهی از منکر، یکی از دلایل قیام امام 
حسین )ع( و نقش بی‌بدیل اسطوره جهاد تبیین، حضرت زینب )س( در 
بهره‌گیری از ظرفیت‌های گسترده این فریضه بوده است. دبیر ستاد امر به 
معروف و نهی از منکر گیلان ادامه داد: شرافت اسلام به سه مؤلفه ایمان 
به خدا و فریضتین است و این امر، بیانگر رسالت سنگینی‌است که بر دوش 

همگان، به‌ویژه متولیان حوزه فرهنگ احساس‌می‌شود.

سرپرست پلیس آگاهی گلستان عنوان کرد:

انهدام باند سرقت‌های تلفن همراه در گرگان
 سرپرست پلیس آگاهی گلستان از انهدام باند سرقت‌های تلفن همراه 

در گرگان خبر داد.
سرهنگ امیر حسام گفت: به دنبال وقوع چندین فقره سرقت گوشی 
تلفن همراه و کش‌روزنی )سرقت با مهارت بالا( از مغازه‌ها و طلافروشی‌های 
ســطح شهرســتان گرگان توســط چندین نفر خانم جوان و پسربچه، 
رسیدگی به موضوع به صورت ویژه در دستور کار مأموران پلیس آگاهی 
استان قرار گرفت. وی افزود: با بررسی‌های تخصصی و اشراف اطلاعاتی، 
کارآگاهان موفق به شناسایی ۳ سارق سابقه‌دار شده و پس از هماهنگی با 
مراجع قضایی، طی عملیاتی متهمان را در مخفیگاهشان دستگیر کردند. 
سرپرست پلیس آگاهی گلستان گفت: متهمان در تحقیقات تخصصی به 
عمل آمده و پس از مواجهه با مســتندات کارآگاهان به ۱۲ فقره سرقت 
موبایل و کش‌روزنی در گرگان اعتراف کردند. سرهنگ حسام با اشاره به 
تشــکیل پرونده قضایی برای متهمان از شهروندان خواست ضمن رعایت 
نــکات ایمنی در بحث نگهــداری موبایل اقدام لازم انجــام و در صورت 
مشاهده هرگونه موارد مشکوک بلافاصله با مرکز فوریت‌های پلیس ۱۱۰ 

تماس تا اقدامات بایسته صورت گیرد.

 رییس‌کل دادگستری مازندران 
خبر داد:

 صلح و سازش 
88 پرونده‌ قضایی در شعب 
شورای حل اختلاف 

رییس ستاد انتخابات گلستان گفت: برای هر یک از هفت کرسی استان در مجلس شورای اسلامی، یکصد و سی و هفت نفر متقاضی شده اند. سید 
علی مهاجر، اظهار کرد: پیش‌ثبت‌نام از متقاضیان نامزدی در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی از ۱۶ مرداد به مدت یک هفته انجام 
شد. وی با اشاره به این‌که در گلستان درمجموع ۹۵۹ نفر متقاضی، اطلاعات هویتی و مدارک خود را در سامانه، بارگذاری کردند، افزود: تعداد متقاضیان 
این دوره در استان در مقایسه با دوره قبل، ۲۲۹ درصد بیشتر شده است. رییس ستاد انتخابات استان با بیان این‌که ۱۱۷ نفر از متقاضیان این دوره 
)معادل ۱۲ درصد( خانم هستند، گفت: تعداد خانم‌های متقاضی نیز در مقایسه با دوره یازدهم، ۹ درصد افزایش یافته است. وی یادآور شد: ۵۱ درصد 
از متقاضیان بین ۳۰ تا ۴۵ سال سن دارند. مهاجر اظهار کرد: با پایان مرحله پیش‌ثبت‌نام، مرحله اعتبار سنجی و صحت سنجی مدارک و اطلاعات 
متقاضیان آغاز شده است و یک ماه ادامه دارد. متقاضیانی که در این مرحله اطلاعات خود را ثبت نکرده باشند، دیگر نمی‌توانند برای ثبت نام اصلی، اقدام 
کنند. وی خاطرنشان کرد: ثبت‌نام‌نهایی از متقاضیانی که مدارک و اطلاعاتشان تأیید و برایشان کد رهگیری ارسال شد، از ۲۷ مهر به مدت یک هفته، 
آن‌هم الکترونیکی آغاز می‌شود. رییس ستاد انتخابات گلستان گفت: ثبت‌نام از داوطلبان مجلس خبرگان رهبری نیز از آذرماه آغاز خواهد شد. انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری، اسفند امسال برگزار خواهد شد. استان گلستان در مجلس شورای 

اسلامی، ۶ حوزه انتخابیه و ۷ نماینده دارد. در مجلس خبرگان رهبری نیز گلستان صاحب ۲ کرسی است.

رییس ستاد انتخابات گلستان 
خبر داد:

 ۱۳۷ متقاضی برای 
هر یک از ۷ کرسی نمایندگی 
مجلس در استان

مدیرکل حفــظ آثار و نشــر ارزش‌های دفاع 
مقدس مازندران گفت: میراث گرانبها و گنجینه 
تاریخی ملت ایــران در دوران دفاع مقدس باید 

حفظ و منتقل شود.
سرهنگ محمدحسن سلامی در دیدار با آیت 
الله »محمدباقر محمدی لائینی نماینده ولی فقیه 
در مازندران با تأکید بــر اینکه دفاع مقدس قله 
ایســتادگی، مقاومت، عزت و پیروزی ملت ایران 
است، اظهار داشت: این میراث گرانبها و گنجینه 
تاریخی ملت ایران باید حفظ شود و به نسل جوان 

انتقال یابد.
وی با بیان اینکه اگر خوب این رسالت را انجام 
بدهیم آینده عزتمند انقلاب بیمه خواهد شــد، 
افزود: در شــرایط ســخت جنگ ترکیبی و نبرد 
رسانه‌ای دشمنان که اعتقادات و باورها و جوانان 
و خانواده را مورد حملــه قرار دادند پرداختن به 
ارزش‌های ناب دفاع مقدس و سیره شهدا جامعه 

و جوانان ما را بیمه خواهد کرد. این مسئول تأکید 
کرد: مرکز فرهنگی و موزه دفاع مقدس مازندران 
یک ســرمایه فرهنگی و مرکــز مجاهدت‌های 
دلاورمــردان این اســتان در ســال‌های جهاد و 
مقاومت است و باید مرکز جهاد تبیین و بصیرت 
افزایی باشد. سرهنگ سلامی با بیان اینکه مرکز 
فرهنگی و موزه دفاع مقدس یکی از مراکزی است 
که می‌تواند جاذبه‌های ارزشی را به جامعه منتقل 
کند، گفت: تلاش می‌کنیم مسئولان تکمیل این 
مرکــز را در اولویت طرح‌های عمرانی و فرهنگی 

قرار دهند.
این مســئول با تأکید بر بهــره گیری از همه 
ظرفیت‌های جامعه برای نشر و ترویج ارزش‌های 
دفاع مقدس، تصریح کرد: امروز برای نشر و ترویج 
ارزش‌ها و عمق بخشــی به آن نیاز به این داریم 
که مدیران و مسئولان یک جایگاه برای خودشان 
تعییــن کنند تا در نبرد ســخت جنگ ترکیبی 

همانند دوران دفاع مقدس پیروز میدان باشیم.
وی با بیان اینکه در تلاش هستیم برنامه‌های 
براثر فرهنگی، ادبی، رســانه‌ای و فضای مجازی 
را تقویت کنیــم، گفت: محافــل خاطره گویی 
و روایتگــری دفاع مقدس با محوریت مســاجد، 
دانشــگاه‌ها، مدارس و مهدهای کودک را برنامه 

ریزی خواهیم کرد.
سرهنگ ســامی با بیان اینکه تدریس درس 
دو واحد درس آشــنایی با مبانــی دفاع مقدس 
در تمام دانشــگاه‌ها و حوزه‌های علمیه استان از 
اهداف مورد نظر است، گفت: تجلیل از همسران 
پیشکسوتان دفاع مقدس از برنامه‌های هفته دفاع 
مقدس خواهد بود که با هــدف ارزش نهادن به 

کانون خانواده برگزار می‌شود.
مدیرکل حفــظ آثار و نشــر ارزش‌های دفاع 
مقدس مازندران از برپایی نمایشگاه دفاع مقدس 

در ایام هفته دفاع مقدس خبر داد.

فرمانده انتظامی خمام از دســتگیری ۱۴۲ سارق 
و کشف ۷۸ فقره ســرقت از آغاز سال تاکنون در این 
شهرستان خبر داد. سرهنگ باقر رجبی ویسرودی به 
تشــریح اقدامات فرماندهی انتظامی شهرستان خمام 
از آغاز ســال تاکنون و کشــفیات مربوطه پرداخت و 
اظهار کرد: خمام بــه لحاظ دارا بودن مواهب طبیعی 
و گردشگری از مناطق پرتردد استان گیلان محسوب 
می‌شود که برای تأمین و حفظ امنیت آن، از آغاز سال 
تاکنون چند مرحله طرح ارتقا امنیت اجتماعی در این 
شهرستان به مرحله اجرا درآمده است. فرمانده انتظامی 
شهرســتان خمام افزود: در این مدت هزار و ۸۰۰ نخ 
سیگار، ۲ دستگاه موتورسیکلت سنگین، ۲۹ تن چوب 
جنگلی، ۲۲۰ لیتر ســوخت، هزار و ۴۸۷ عدد قرص 
قاچاق کشف و در این راستا ۲۲ نفر با تشکیل پرونده 
در اختیار مرجع قضائی قرار گرفتند. این مقام انتظامی 
در ادامه با اشــاره به دســتگیری ۱۴۲ سارق و کشف 
۷۸ فقره سرقت، بیان داشــت: در مدت سپری شده 
از ســال جاری نیز ۲۷ قبضه سلاح شکاری غیرمجاز 
به همراه ۱۵۰ عدد فشــنگ کشــف و ۲۷ نفر در این 
راستا به مرجع قضایی معرفی شدند. سرهنگ رجبی از 
جمع‌آوری و دستگیری ۱۲۸ معتاد متجاهر و ۶۴ خرده 
فروش و ۲ قاچاقچی مواد مخدر خبر داد و تصریح کرد: 
از ایــن افراد، ۲۳ کیلو و ۵۸۴ گــرم انواع مواد مخدر 
کشــف شــد. وی افزود: برابر هماهنگی‌های به‌عمل 
آمــده با مرجع قضایی در برخــورد قاطع با متخلفان 
و هنجارشــکنان، ۸۶ دســتگاه خودرو و ۸۳ دستگاه 
موتورســیکلت به دلایل سرقتی بودن، داشتن دستور 
قضایی، عدم رعایت قوانیــن و مقررات، بی‌نظمی در 
عبور و مرور از جمله تخلفات حادثه‌ساز، حمل کالای 
قاچاق و مواد مخدر، انجام ســرقت و جابجایی اموال 
سرقتی توقیف شــده‌اند. فرمانده انتظامی شهرستان 

خمــام تصریح کرد: از آغاز ســال تاکنون، ۹۷۰ واحد 
صنفی مورد بازدید قرار گرفــت که از این تعداد، ۴۵ 
مغازه متخلف پلمب و از ادامه فعالیت آنها جلوگیری به 
عمل آمد. این مقام انتظامی در پایان این گفت‌وگو به 
برگزاری جلسات شورای معتمد پلیس و ارائه آموزش 
همگانی به شهروندان به منظور تنویر افکار عمومی و 
پیشــگیری از وقوع جرم و تعامل با مسئولان محلی، 
ائمه جمعه، فرماندار، بخشداران و دهیاران اشاره کرد و 
گفت: به‌منظور شنیدن سخنان مردم و رفع مشکلات 
انتظامی آنها از آغاز ســال تاکنون، ۱۰ مرحله جلسه 

ارتباط مستقیم با شهروندان برگزار شده است.

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس مازندران: 

گنجینه تاریخی دفاع مقدس ملت ایران باید حفظ شود

ëëسرویس سیاسی
امروز 26 مرداد مصادف اســت با ورود نخســتین 
گروه از اســیران جنگ تحمیلی به وطن، اسیرانی که 
به اعتبــار ایثارگری که برای وطــن کردند، »آزاده« 
نامیده شــدند و همه مردم چه آنان که هشــت سال 
دفاع مقــدس را دیدند و چه آنان‌که پس از جنگ به 
دنیا آمدنــد، به دیده احترام به این آزادگان می‌نگرند 
هرچند ممکن اســت نسل جدید جوان و نوجوان که 
هیچ تصوری از آن دوران ندارد، مبنای این نگاه توأم با 

ستایش و احترام را به‌خوبی درک نکند.
حقیقت این اســت که یکــی از وظایف و تکالیف 
رســانه همین اســت که برای جوانــان، نوجوانان و 
کودکان آن برش از تاریخ کشور را بازگو کند و ازجمله 
به آنان بگوید تنهــا چند ماه پس از روزی که در 22 
بهمن 1357، انقلاب مردمی ایران به رهبری مرحوم 
آیت‌الله روح‌الله خمینی)ره( به پیروزی رســید، ارتش 
بعث عراق به رهبری »صدام حسین معدوم« و با اشاره 
غرب و آمریکا و همه کسانی که از این رویداد سیاسی 
ناخرسند بودند، به مرزهای غرب و جنوب کشور حمله 

کرد.
برای نسل جدید باید تبیین کرد دشمن بعثی در 
شرایطی به مرزهای کشور تجاوز کرد که به‌خاطر وقوع 
انقلاب و همچنین ضرورت شــکل‌گیری نظم و نظام 
جدید، ایران نه برنامه‌ای برای چنین دفاعی داشت و 
نه از نظر مدیریت فنی، توان ایستادگی در برابر مجهز 
صدام را داشــت و اساســاً صدام معدوم هم با علم به 
این آشــفتگی، به ایران حمله کرد و در سر خود این 
خیال خام را می‌پروراند که ظرف یک هفته تهران را 
فتح خواهد کرد. در چنین شــرایط حساسی بود که 

نیروهای مردمی تحت عنوان بسیج عمومی از هر شهر 
و استانی و با هر شغلی که داشتند عازم جبهه شدند 
تا در مقابل لشــگر مدرن و مجهز دشمن بایستند و 
بســیاری از همین مردم، به شهادت رسیدندو جانباز 

و اسیر شدند.
بــا حضور همین نیروهای مردمــی بود که بعدها 
بسیج و سپاه شکل گرفت و ارتش هم خود را بازیابی 
کرد و ظرف چند ماه شکســت از لشــگر حزب بعث 
عراق، پیروزی‌های پی‌درپی ســپاه اسلام آغاز شد و 
استمرار داشت تا این‌که در تابستان 67 قطعنامه صلح 
598 با میانجی‌گری سازمان ملل متحد بین جمهوری 
اســامی ایران و عراق به امضا رسید و صدام به‌عنوان 
متجاوز شــناخته شد و در پی همین قرارداد و حدود 
دوسال بعد در 26 مرداد 1369 مبادله اسرای جنگی 

بین دو کشور آغاز شد.      
نحــوه برخورد لشــگریان حزب بعث با اســرای 
جنگی در طول 8 ساله دوران دفاع مقدس به شکلی 
غیرانسانی بود که بســیجیان و رزمندگان همواره به 
هم توصیه می‌کردند که تسلیم شدن و اسارت آخرین 
گزینه آنان باشــد. بعدها که آزادگان به دامن میهن 
بازگشتند خاطرات بسیاری از توحّش لشگریان حزب 
بعث گفتند و نوشــتند و مجموعــه این خاطرات در 
کتاب‌های بســیاری ثبت و ضبط شد در شرایطی که 
به شــهادت نمایندگان صلیب ســرخ جهانی، اسرای 
عراقی در زندان‌های ایران، شرایط مطلوبی داشتند و 
حتی برخی از این اســیران، پــس از اقدام به مبادله، 
ترجیح دادند در ایران بمانند و خانواده‌های خود را از 
عراق به ایران آوردند و برای همیشــه در ایران توطّن 
کردند. امروز 33 ســال گذشت از روزهایی که هر روز 

در اخبار ساعت دو رادیو به لیستی گوش می‌دادیم که 
نام افرادی که طی چند روز آینده قرار بود به کشــور 
بازگردند را قرائت می‌کرد، امروز 33 ســال گذشت از 
روزی که برای استقبال از این پرستوهای لاغر و تکیده 
و شکسته‌بال، به فرودگاه شهرستان میاندورود که آن 
روزها دشت‌ناز ساری نام داشت، می‌رفتیم.  بسیاری از 
آن ایثارگران براثر درد و رنج ناشی از جراحات دوران 
اسارت، به شهادت رسیدند، بسیاری از این آزادگان به 
دلیل کهولت سن، از دار دنیا رفتند و بسیاری نیز هنوز 
چون پرستوهایی شکسته‌بال در جامعه حضور دارند و 
گمنام زندگی می‌کنند اما افتخاری که در دفاع مقدس 
آفریدند، پشتیبان معنوی و پشتوانه مردمی آنان است. 

ضمن ادای احترام به همه شــهیدان، جانبازان و 
آزادگان دوران دفاع مقدس، لازم اســت یادآور شویم 
حماســه و فداکاری آنان در دوران 8 ساله جنگ، نه 
از یــاد بزرگان و نه از یاد جوانان نرفته و نخواهد رفت 
و حتی نوجوانان نیز می‌دانند هر کشــوری که درگیر 
جنگی نابرابر شده بود، تا سال‌ها یاد و نام آنان‌که جان 
خود را بر کف دســت گرفتند و بــه دفاع از مرزهای 
جغرافیایی و فرهنگی خود پرداختند و همچنین تلاش 
کردند یک وجب از خاک کشور به یغما نرود، گرامی 
داشــته می‌شــود و ما نیز ضمن ادای احترام به همه 
مدافعان و مجاهدان، یاد »پرستوهای شکسته‌بال« را 

به‌طور خاص گرامی می‌داریم. 

 تحلیل »خبرشمال« به‌مناسبت 26 مرداد و سالروز ورود
 »آزادگان دوران دفاع مقدس« به کشور؛

پرستوهای شکسته‌بال

مدیرکل امور بانوان و خانواده اســتانداری گیلان با 
بیان اینکه جشــنواره ملی رسانه ای »حریم رسالت« 
مصداق بارز جهاد تبیین اســت، گفت: این جشنواره 
فرصت ارزشمندی در تبلور توانمندی‌های بانوان است.

»زهرا یعقــوب نژاد« مدیرکل امور بانوان و خانواده 
استانداری گیلان به مناسبت روز خبرنگار و در راستای 
برگزاری جشنواره حریم رسالت و با محوریت با بانوان 
مدیر خبرگزاری‌های رسمی در استان گیلان از دفتر 

خبرگزاری مهر در این استان بازدید کرد.
یعقوب نژاد در حاشیه این بازدید با اشاره به نقش 
مهم رسانه در آگاهی بخشی و اطلاع رسانی در سطح 
جامعه اظهار کرد: رســانه پــل ارتباطی میان مردم و 
مسئولان اســت و باید از این ظرفیت در راستای ارائه 
خدمات بهتر به مردم اســتفاده شود. وی بر ضرورت 

حضور پررنگ‌تر رسانه در حوزه‌های اجتماعی به ویژه 
مسائل مربوط به خانواده و جوانی جمعیت تصریح کرد: 
قطعاً حضور رســانه و اطلاع رسانی و آگهی بخشی به 
جامعه به ویژه در حوزه فرزند آوری تأثیرگذار خواهد 
بود. یعقوب نژاد ادامه داد: نوآوری بسیج رسانه گیلان 
در برگزاری جشــنواره ملی بانوان »حریم رسالت« با 
محور قراردادن دو مؤلفه »زن« و »رســانه« نشــان از 

ظرفیت بانوان رسانه‌ای استان گیلان دارد.
وی برگزاری جشــنواره ملی بانوان حریم رسالت را 
مصداق بارز جهاد تبیین عنوان کرد و گفت: اختتامیه 
دومین جشنواره رســانه‌ای حریم رسالت به میزبانی 
گیلان در آبان ماه برگزار می‌شــود و این جشــنواره 
فرصت ارزشــمندی در تبلور توانمندی‌های بانوان در 

زمینه‌های مختلف است.

مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری گیلان:
جشنواره ملی »حریم رسالت« مصداق بارز جهاد تبیین است

فرمانده انتظامی خمام خبر داد:
دستگیری ۱۴۲ سارق و کشف ۷۸ فقره سرقت در خمام



زاده مائده مطهری 

مبدأ، ایستگاه راه آهن ســاری؛ مقصد، ایستگاه راه 
آهن ورسک. قطار ســاعت هفتِ صبح روز یکشنبه 22 
مردادماه 1402 به ســمتِ پل سفید، چند سرنشین ویژه 
دارد. تنی چند از خبرنگاران مرکز مازندران که بناست با 
همراهی مدیرکل و مسوول روابط عمومی راه آهن ساری، 
در قالبِ تورِ ریل گردی، پیمایشی متفاوت و منحصربفرد 
را در یکی از زیباترین و خاطره‌انگیزترین مسیرهای ریلی 

استان و کشور تجربه کنند.
طبق برنامه قبلی، قرار است تا ایستگاه راه آهن شیرگاه، را با 

قطار طی کنیم و از آنجا با درزین به سمت ورسک برویم.

ëë جای خالیِ فرهنگ سازی
متفــاوت بودن این ســفر، از همان ابتدا بــا رفتن به کابینِ 
لوکوموتیوران خودنمایی می‌کند؛ همه چیز در این اتاق بســیار 

کوچک مدیریت می‌شود.
راننده قطار و کمک راننده سلام گرمی می‌کنند و در عین حال 
که حواس‌شــان به جلو است از سختی‌های کار خود می‌گویند. 
از اینکه متاسفانه هنوز هم بســیاری از مردم، به ویژه مجاوران 
خط آهن، نحوه زندگی مســالمت‌آمیز با قطار را بلد نیستند. یا 
با عبور و مرور حادثه‌ســاز، جان خود را به خطر انداخته و برای 
راننده قطار، لحظات و خاطرات بسیار تلخی را ثبت می‌کنند یا 
با پرتابِ سنگ‌های بزرگ و گاه، پاره آجر، قطارِ در حال حرکت 
را به بدترین شــکل ممکن بدرقه کرده جان راننده و مسافران 
قطار را تهدید می‌‎کنند! گویی تقدیرِ غول آهنیِ مهربان را اینجا 

خوب ننوشته‌اند.
لوکوموتیوران می‌گوید: همین ماه گذشــته بعد از ایســتگاه 
شیرگاه، دو ســه تا اتومبیل نزدیکی‌های خط آهن پارک شده 
بود و حدود 12 ، 13 نفر روی ریل با خیال راحت نشسته بودند 
که اگر ما بعد از بوق‌های ممتد و کاهش سرعت، به ترمزِ سریع 
متوســل نمی‌شدیم، دستِ کم پنج، 6 نفر از آنها جان خود را از 

دست داده بودند.
خاطره بعدی که او نقل می‌کند، از وقوعٍ اتفاقی نگران کننده 
در گذرگاهِ بعد از پل تجن است که گویا نقطه‌ای پرچالش در این 

زمینه نیز محسوب می‌‎شود.
او می‌گویــد: در یکی از روزها از آن مســیر با ســرعتی به 
اندازه بیست کیلومتر کمتر از سقفِ مجاز، می‌گذشتیم که یک 
خودروی پراید، بر روی ریل مشاهده شد؛ سریعا بوق قطار را به 
صدا درآوردیم، اما ثمره‌ای نداشــت و راننده پراید که به خاطرِ 
گرمای هوا، شیشــه‌های اتومبیل‌‎اش را بالا کشــیده و کولر را 
روشن کرده و احیانا مشغول صحبت با تلفن همراه بود، متوجه 
بوق قطار نشــده و همچنــان روی خط آهن بود؛ به حدی به او 
نزدیک شــده بودیم که من تا آخرین لحظه، حتی چشــم‌های 
کودکِ داخلِ خودرو را می‌دیدم. با وجود ترمز سریع، )ترمز قطار 
مســافری، هفتصد متر طول می‌کشد تا عمل کند(، تنها به قدرِ 
یک واگن با اتومبیل فاصله داشــتیم که راننده بالاخره متوجه 
حضور قطار شد و از خط آهن عبور کرد؛ اما همه راننده‌ها اینقدر 
خوش شانس نیستند و در بسیاری از موارد، جان راننده و سایر 

سرنشینان به خاطر این  بی احتیاطی و غفلت گرفته می‌شود.
حالا شما حساب کنید هر روز چه میزان استرس و اضطراب 
به ما وارد می‌شود و چه خاطرات تلخی در طول سال در ذهن ما 

ثبت شده و ما را عذاب می‌دهد!

ëëگلایه از رسانه‌ها و مدیران شهری و شهرستانی

معصومی مدیــرکل راه آهن هم کــه در کابین حضور دارد 
می‌گوید: راه آهن شمال از خروجی سوزن گرمسار شروع می‌شود 
و تــا ورودی گلوگاه به طولِ 310 کیلومتر ادامه می‌یابد؛ در این 
مســیر، 90 گذرگاه داریم که 45 تای آنها مستحفظ هستند اما 
با این حال، از همین تعداد نیز تقریبا 35 تای آن توســط مردم 
بدون حفاظ می‌شــوند و ما دوباره آنهــا را ترمیم می‌کنیم. 90 
گذرگاه شوخی نیســت و اگر حواس‌مان را جمع نکنیم هر روز 

باید برخورد و تلفات داشته باشیم. 
معصومی از فقدانِ فرهنگ‌ســازی گلایه می‌کند و می‌گوید 
رسانه‌ها به ویژه صداوســیما نقشِ بسیار پررنگی در این زمینه 
می‌توانند ایفا کنند اما متاســفانه همه تمرکزِ رســانه ملی، در 
جلب و جذبِ تبلیغات و آگهی‌های اقتصادی با آورده‌های مالی 
میلیاردی اســت و این، کم همتی و غفلت به اندازه‌ای است که 
فرهنگ‌سازی برای مواردی نظیرِ رفتارِ درست و ایمن در حریم 

راه آهن، حتی در زیرنویسِ صداوسیما نیز جایی ندارد.
البتــه گلایه مدیرکل راه آهن فقط شــاملِ حالِ رســانه‌ها 
نمی‌شد. او از شــهرداران و فرمانداران هم بشدت شاکی است. 
از فرمانداران و شــهردارانی که توقع دارنــد، راه آهن در حریم 
خودش، برای گردشــگران و عابران پیاده فضای سبز و پیاده‌راه 

ایجاد کند!
معصومی می‌گوید، از همان ابتدای شــروع به کار به عنوان 
مدیرکل راه آهن شمال تا به امروز که حدود یک سال می‌گذرد، 
بارها و بارها با اســتانداری و فرمانداری‌ها مکاتبه کرده است که 
حتی کاشت درخت هم در حریم راه آهن ممنوع است، چه رسد 

به مجوز ساختِ خانه و ایجاد فضای سبز و... .
وی ادامه داد: شــما فرض کنید که اصلا ما با چنین اتفاقی 
در حریم راه آهن موافقت کنیم، افراد به قصدِ گردش در مسیر 
ریلی، قدم زنان در حالی که هندزفری در گوش‌شــان است و به 
موسیقی مورد علاقه‌شان گوش سپرده‌اند، به ریل نزدیک شده و 
با قطار برخورد کنند، آن وقت، همان آقایانِ شهردار یا فرماندار 
پاسخگو هستند یا در نهایت، این شرکت راه آهن است که باید 

آماجِ انتقادات قرار گیرد؟!
طبیعی اســت که راه آهن، در این زمینه به هیچ وجه کوتاه 

نمی‌آیــد، زیرا مســاله حفظ جانِ مردم اســت و راه آهن برای 
خوشــامدِ یک فرماندار یا شــهردار بر ســرِ جانِ مردم معامله 

نمی‌کند.
مدیرکل راه آهن شــمال همچنین از عدمِ رعایتِ حریم راه 
آهن نیز انتقاد کرد و گفت: شما نگاه کنید، بعد از ایستگاه گونی 
بافی، تمامِ خانه‌ها در حریمِ 17 متر ســاخته شده، این در حالی 
ست که اساسا حریم راه آهن اول از همه مختص قطار )17 متر( 
و سپس نوار تاسیساتی )30 متر( است و وقتی شهرداری بدون 
اســتعلام و کسب تکلیف از راه آهن، به راحتی مجوزِ ساخت در 
حریــم راه آهن را می‌دهد؛ چنانچه در آینده بنا باشــد لوله گاز 
یا آبی رد شــود، از راه آهن انتظار دارند که حریم خود را نقض 
کرده و اجازه عبور لوله را بدهد، اما راه آهن هرگز چنین اجازه‌ای 
نخواهد داد، زیرا همان لوله گاز یا آب هم دارای حریم اســت و 
بعدها اگر راه آهن قصد داشته باشد در حریم خودش، تاسیساتی 
نصب کند، شرکت آب یا گاز مانع از کار می‌شوند، بنابراین، بهتر 
است که هر ســازمان، اداره یا ارگانی، حریم خود را بشناسد تا 

از بوجود آمدنِ مشکلات این چنینی در آینده جلوگیری شود.

ëë ایســتگاه تیرتــاش بــه زودی بــه پایانــه صــادرات 
و واردات ریلی تبدیل می‎شود

معصومــی می‌گویــد: راه آهن شــمال، به نســبتِ ســایر 

محدوده‌های راه آهن کشور، به لحاظ درآمدی در رتبه‌های آخر 
قرار دارد. چراکه درآمدزایی راه آهن از طریق جابجایی بار است 
اما راه آهن شمال، بیشتر در حوزه جابجایی مسافر فعالیت دارد.

او می‌گوید برای این مســاله هم فکر بکری کرده و قرار است 
ایســتگاه تیرتاشِ گلوگاه که امروز جز مخروبه‌ای از آن برجای 
نمانده را به پایانه صادرات و واردات تبدیل کند و اگر این اتفاق 

بیفتد برای اولین بار در کشور خواهدبود.
مدیرکل راه آهن شمال ادامه می‌دهد: بنا داریم با کمک یک 
شرکتِ سرمایه ‌گذار، این ایستگاه را احیا و ساماندهی کرده و به 
وسیله کانتینرهای یخچال‌دار از آن با عنوان محلی برای ترانزیت 
محصولات باغیِ اســتان به مقصد روسیه استفاده کنیم. به این 
ترتیب، در زمانِ برداشــت محصول، مــردم منطقه دیگر نگرانِ 
خراب شدنِ محصولات به دلیلِ حمل با نیسان وانت در گرمای 

هوا نخواهند بود.
معصومی می‌گوید که خوشــبختانه مجــوز هیات مدیره راه 
آهن در این مورد گرفته شــده و قرارداد مربوطه هم با شرکتِ 
ســرمایه‌گذار منعقد شده است و انشاء... با همکاری و مساعدت 
فرماندار محترم گلوگاه، این پایانه مهم ریلی تا یکی دو ماه آینده 

کلنگ زنی می‌شود.

ëëتوقف در ایستگاه سرسبز و زیبای شیرگاه
حالا دیگر به ایستگاه پایانی سفرمان با قطار نزدیک شده‌ایم 

و کم کم باید آماده ادامه سفر خاطره‌انگیزمان با درزین باشیم.
توقف‌گاه مان، ایستگاهِ زیبا و سرسبز شیرگاه است که درست 

روبروی آن، جنگلی از درختانِ بامبو قرار دارد.
پس از صرفِ صبحانه در مسجد راه آهن شیرگاه و قدم زدن 
در جنگلِ زیبای بامبو، به مرکز کنترلِ ایستگاه سری می‌زنیم تا 

کمی با نحوه‌ی کار در آنجا آشنا شویم.
رییــس مرکز برای‌مان توضیح می‌دهــد که چگونه با کمکِ 
یک دســتگاه و میله‌ای که از آن دستگاه‌ خارج می‌شود، امنیتِ 
قطارهای مســافری و باری تامین می‌شود. میله‌هایی که حکمِ 
صدور مجوز برای عبور و مرور قطارها را دارد و هر بار فقط و فقط 
یک میله از آن دستگاه استخراج می‎شود و به این ترتیب، ضریبِ 
امنیتِ حرکتِ قطارها، به صددرصد می‌رســد و هیچ قطاری با 

قطار دیگر برخورد نمی‌کند.

ëëزیبایی‌های سفر با درزین
از اینجا به بعد، ســفر رویایی ما با درزین، شــکل تازه‌ای به 
خود می‌گیرد. زیبایی‌های مسیر ریلی حد فاصلِ ایستگاه شیرگاه 
تا پل ورســک، آنچنان مسحورکننده و چشمگیر است که دلت 

می‌خواهد این سفر به این زودی‌ها تمام نشود.
از تونل‌هایی که یکی پس از دیگری، پشت سر می‌گذاریم و 
بازی نور و تاریکی تا طبیعتِ روح نوازِ اطراف که از پنجره درزین 

مانند یک فیلمِ مستند از پیش چشمان‌مان عبور می‌کند.
پر بیراه نیست که مدیرکل راه آهن شمال می‌گوید این مسیر، 

از زیباترین مسیرهای ریلی جهان است. 
درزین، راه خود را همچون کالســکه‌های افسانه‌ای از میانِ 
جنگل‌های بکرِ شــمال باز می‌کنــد و تخت گاز به جلو می‌رود. 
کمی بعد درزین، یک جا میان جنگلی سرسبز نگه می‌دارد تا ما 
تن به زیبایی منطقه بســپاریم و هوایی تازه کنیم. در سایه سارِ 
درختان انبوه منطقه، بهار یا شاید بهشت را در یکی از گرم‌ترین 
 روزهــای مردادمــاه ســال 1402 تجربه کردیــم و چه تجربه‌ 

بی مانندی.
پس از آنکه چشــم‌هایمان همه جای این بهشتِ بی همتا را 
کاوید، به موازاتِ مســیر ریلی چند قدمی پیش رفتیم تا اینکه 
چشم‌مان به جمالِ یکی از تونل‌های بسیار قدیمی افتاد به سالِ 

1313. تونلی به بلندای تاریخ.
عجیب اســت که همه چیز اینجا جان دارد. از ریل تا قطار و 
تونل. گویی روحِ انسان‌‎هایی که در ساختِ این تاسیسات نقش 
داشــته‌‎اند در آنها حلول کرده اســت و ناخودآگاه، قلبت‌ با آنها 
قرابــت و پیوندی خاص می‌یابد و لب به تحســین و تمجید باز 

می‌کنی و در دلت اینهمه هنر و صلابت را می‌ستایی.
اندکی نمی‌گذرد که دوباره ســوار بر درزین، راه می‌گشاییم 

تا ورسک.
تونل‌ها گاه به فاصله چند متر از هم قرار دارند و یک به یک 

ما را مشایعت می‌کنند.
هرچــه پیش می‌‎رویم، از سرســبزی، کم شــده و کوه‌ها و 
صخره‌‎ها خودنمایی می‌کنند، بعضــی وقت‌ها هم مابین کوه‌ها 
و تپه‌های سخت و ســنگی، می‌شود چشم انداز زیبای پایین و 

جاده فیروزکوه و ماشــین‌های عبوری را دید. به واقع، لذت سفر 
با امن‌ترین وسیله نقلیه )قطار( در دلِ زیبایی‌های طبیعت کجا 
و ســفر با اتومبیل‌های غیراستاندارد و راندن در میانِ جاده‌های 

ناایمن کجا!

ëëتوقف در ایستگاه پل سفید
به ایســتگاه پل سفید که رسیدیم، توقف‌مان طولانی‌تر شد، 
زیرا اینجا فقط یک ایستگاه ســاده برای عبور قطارها نیست و 
تعمیر و نگهداری واگن‌های قطار راه آهن شــمال نیز همین جا 

انجام می‌شود.
ایستگاهی بزرگ که وسعتِ آن نشان از اهمیت و مرکزیت آن 

به نسبتِ سایرِ ایستگاه‌های بین راهی دارد.
اول بــه اتــاقِ کنتــرل و مدیریت رفتیــم. مانیتورهایی که 
نقشه‌هایی بر صفحه آنها پیدا بود که به آنها گراف گفته می‌شد. 
هر نقشــه یا گراف، از مبدا تا مقصدِ سفرِ قطارها را با خطوطی 

سینوسی مشخص می‌کرد.

خطوطــی با رنگ‌های قرمز و مشــکی که یکی نمادِ حرکتِ 
 قطارهــای مســافربری و دیگری علامت مشــخصه قطارهای 

باری بود.
بــه گفته مدیــرکل راه آهــن شــمال، ایســتگاه‌های راه 
 آهــن بــه ایســتگاه‌های تشــکیلاتی، درجه یک و دو و ســه

 تقسیم بندی می‌شوند.
ایستگاه تشکیلاتی، ایستگاهی‌ است که دپو، تعمیرات دیزل، 
ســوختگیری دیزل، صفحه دَوّار و دسته مانوری و پست بازدید 

در آن قرار دارد.

ëë ایستگاه تشکیلاتی
ایســتگاه پل سفید هم ایستگاه تشــکیلاتی راه آهن شمال 
 اســت و به این اعتبــار، مهم‌ترین ایســتگاه‌ِ راه آهن شــمال

 محسوب می‌شود.
با توجه به اینکه بین ایســتگاه پل سفید تا فیروزکوه، شیب 
و فراز 28 در هزار است، طبق قوانین راه آهن تمامی قطارهایی 
که از اینجا به سمت فیروزکوه می‌روند، باید حتما دیزل‌هایشان 
دوبله شود چون با تک دیزل قادر به ادامه مسیر نیستند. زمانی 
که یک دیزل به قطارها اضافه شــد، مهندسِ ناظر )بازرس فنی 
قطار( تستِ ترمز را انجام می‌دهد و پس از کنترل نهایی بازرس، 
قطار می‌تواند رهسپارِ فیروزکوه شود؛ این آزمایشی است که بعد 
از انجــامِ هرگونه انفصال و اتصال در قطعات مختلف لوکوموتیو 

صورت می‌گیرد. 
بعد از بازدید از اتاق کنترل، به سمتِ بخشِ تعمیر و نگهداری 
از واگن‌ها و بخش‌های موتــوری لوکوموتیوها رفتیم اما قبل از 
آن، ســینی دوار و گردشِ 360 درجــه‌ای بر روی آن تجربه‌ای 
بود که نمیشد به همین راحتی از آن گذشت. تجربه‌ای شبیه به 
چرخ خوردن روی چرخ و فلک‌های زمینی در پارک‌ها در دوران 

کودکی، منتهی در مقیاس بزرگتر.
اگر برایتان سوال پیش آمده است که کارِ صفحه دوار چیست 
باید بگویم که این ســيني یا همان صفحه دوارِ لوكوموتيو، برای 
حرکت و چرخش 360 درجه‌ای لوکوموتیو )دور زدن قطار( در 
ایستگاه‌های راه آهن و کارگاه‌های تعمیراتی حمل و نقل ریلی بکار 

می‌رود. سینی دوار، جهت حرکت لوکوموتیو را تغییر داده و یا آن 
را وارد خط ریل دیگری می‌کند که باعث کاهش چشمگیر زمان 
مانور می‌شود و فضای کمتری نیز اشغال می‌شود که در نتیجه 

کاهش هزینه‌ها را در بر دارد.
استفاده بهینه از نیروی انســانی و کاهش استهلاک ناوگان 
ریلی، کاهش مصرف ســوخت، کاهش احتمال برخورد و ایجاد 

سانحه از مزایای این ابزار صنعتی است.

ëëتعمیرگاه قطار
در ادامــه بازدید از ایســتگاه عریض و طویلِ پل ســفید، به 

مهم‌ترین بخشِ آن یعنی، واحد تعمیرات رسیدیم. 
تمامی زمین و زمان اینجا به رنگِ ســیاه بود و باید مواظب 

بودیم تا با هر گامی که برمی‌داریم لباس‌های‌مان سیاه نشود.
جایی که چندین کارگر و تکنسین ماهرِ قطار با لباس‌هایی 
متحدالشکل، مشغول کار بر روی قطعات مختلف لوکوموتیوها 
بودند. دســت‌ها و صورت‌هایِ سیاه شده با روغن و گریس‌شان، 
بیش از همه مرا به یادِ کارگران مظلوم و نجیبِ معدن می‌انداخت. 
همان‌ها که کارشــان ســخت‌ترین کارِ دنیاســت اما کمترین 
 حقــوق و دریافتــی را دارند و فریادِ بی‌صدایِ مظلومیت‌شــان

 به جایی نمی‌رسد.
همین فکر مرا واداشــت تا به سراغِ یکی از آنها که به نظر با 
سابقه‌تر از بقیه می‌آمد بروم و از میزانِ سختیِ کار و نسبت آن با 

حقوق و مزایای آنها مطلع شوم.
راستگو می‌‎گفت هفده سال سابقه کار دارد و حدود 14، 15 
میلیون تومان حقوق می‌گیرد و گرچه حقوق‌شان طی یکی دو 
ســال اخیر تکانی خورده و بهتر شــده، اما معتقد بود با وجود 
سختی فراوانِ کار، جا دارد که درآمدشان تا سقفِ بیست و پنج 

میلیون تومان هم افزایش یابد.
کمرش زیر بار ســالها کارِ سخت خم شــده بود، اما به رغمِ 
بیرون زدگی چهار تا از دیســک‌های کمــر و ضرورتِ جراحی 
دو تای آنها، می‌گفت جــدای از ناتوانی در پرداخت هزینه‌های 
درمانی، در طولِ دوره درمان و استراحت، خرج و مخارجِ زندگی 

با دو بچه را چه کسی تقبل می‌کند؟
او ادامه داد: در ســالهای قبل‌تر، در این بخش، در هر شیفت 
حدودا بین 10 تا 12 نفر مشــغول به کار بودند ولی اخیرا آنها 
که آشــنایی را در مراتب بالاتر ستادی داشــتند، توانستند به 
بخش‌های اداری، انتقالی بگیرند، اما از آنطرف هم هیچ نیرویی 
در این قســمت جایگزین نشــد؛ حال آنکه تا چند سال دیگر، 
همین تعداد اندک نیرو هم براساس قانون مشاغل سخت و زیان 

آور موعدِ بازنشستگی‌شان فرامی‌رسد.

ëë ایستگاه سرخ آباد و دو نقطه رانشی
در نزدیکی‌های ایســتگاه ســرخ آباد، معصومــی، درباره دو 
 نقطه رانشــی خطرناک مابین ایستگاه سرخ آباد تا ورسک با ما 

سخن گفت.
دو نقطه رانشــی که هر لحظه ممکن است بواسطه آن، خط 

آهن فرار کند و جان مسافران را به خطر بیندازد.
آنطور که مدیرکل راه آهن شمال می‌گوید، فعلا با ترفندهایی 
وضعیت خط تثبیت شده و با استقرارِ نگهبانان و کاهشِ سرعتِ 

قطارها، این بحران تا حدودی مدیریت شده است.
معصومی می‌گوید: سال گذشته توانستیم برای هریک از این 
نقاط، 50 میلیارد تومان اعتبار بگیریم و در حال انتخاب پیمانکار 

هستیم تا این دو نقطه را از این وضعیت رانشی خارج کند.

ëëشکوهِ هشتاد و هفت ساله
سفر ما هنوز تمام نشــده بود و بخشِ اصلیِ سفرمان یعنی 
لذتِ ایستادن بر یکی از اســتوارترین و زیباترین پل‌های ریلی 
ایران )ورسک( باقی مانده بود، پس بار دیگر سوار بر درزین، این 
اسبِ راهوار جاده ریلی شدیم و به سمتِ ورسک به پیش رفتیم.

دقایقی بعد، در ایستگاه سرخ آباد بودیم و پس از یک توقف 
بسیار کوتاه دل سپردیم به ورسک که در همان نزدیکی‌ها ما را 

بسوی خود فرامی‌خواند.
حالا مقصدِ سفرمان، ورســک. پلی باشکوه به بلندای تاریخِ 

ایستادگی یک ملت سرفراز.
پل ورسک و ســه خط طلا یک شاهکار مهندسی با عمری 
نزدیــک به یک قرن که همچون نگینی بر دره زیبای ورســک 
می‌درخشد. پل افســانه‌ای و به قول چرچیل »پل پیروزی«، با 
ارتفاعی بیش از 100 متر بر فراز دره ورسک. خلقتی از مهندسان 
آلمانی به دستور شاه ایرانی. پروژه‌ای استراتژیک، عظیم، استوار 
و البته پرُبها؛ اما ماندگار. یک پل قوســی در روســتای ورسکِ 
ســوادکوهِ مازندران زیبا. یک راه ارتباطی بین راه آهن شمال به 
جنوب ایران. همزمان با تاج‌گذاری رضا شاه در سال 1305، طرح 
احداث راه آهن سراســری ایران در مجلس شورای ملی تصویب 
شــد. هدف اجرای این طرح آن بود که از شمال به جنوب ایران 
راه ارتباطی راحتی وجود داشــته باشــد. از این رو، شرکت‌های 
مهندســی دانش‌بنیان مختلف آمریکایی، انگلیســی، آلمانی و 
فرانســوی آمدند و رفتند؛ اما هیچکــدام موفق به ارائه و اجرای 
طرح‌های کارآمد نشدند تا اینکه شرکت دانمارکی کمپساکس 
وارد مذاکره با ایران شــد. نتیجه آن شــد که یورگن ساکسیلد 
به عنوان مدیرعامل این شــرکت، قرارداد احداث راه آهن شمال 
جنــوب ایران را در ســال 1312 امضا کــرد. یورگن یک تعهد 

سنگین به رژیم پهلوی و البته سودآور برای خود داد.

یورگن متعهد شــد در مدت 6 سال، 900 کیلومتر راه آهن 
در ایران احداث و به ازای ساخت هر متر، یک و نیم گرم طلای 
خالص دریافت کند. چیزی بیش از 50 میلیاردتومان امروز؛ البته 
ناگفته نماند تمام هزینه ساخت راه آهن از مالیات گرفته‌شده در 
آن زمان تأمین می‌شد. شــاید با یک حساب سرانگشتی تصور 
کنید دولــت آن زمان راضی به پرداخت بهای ســنگینی بابت 
ســاخت راه‌آهن شــده؛ اما این را هم باید پذیرفت که صحبت 
از حدود یک قرن پیش است، 900 کیلومتر راه آهن با امکانات 

اندک آن زمان کاری بود بس دشوار و شاید غیرممکن.
خلاصه، یورگن به‌همراه تیمی از خبره‌ترین مهندسان آلمانی 
اتریشــی آن زمان به ایــران آمدند؛ ابتدا عکس‌هــای هوایی از 
کوه‌های البرز گرفتند تا بهترین مســیر ارتباطی را پیدا کنند. 
پیداکردن مســیری مطمئن بین رشــته کوه‌های صعب‌العبور 
البرز و پیشنهاد طرحی اجراشدنی کار ساده‌ای نبود؛ اما شرکت 
کمپساکس از پسِ تهیه نقشه راه برآمد. آن‌ها پس از بررسی‌های 
موشکافانه بهترین مســیر احداث راه آهن شمال جنوب را پیدا 
کردند و پیشنهاد دادند راه آهن از روستای عباس‌آباد مازندران یا 

همان ورسک امروزی به سمت تونل گدوک عبور کند.
از آنجا که اختلاف ارتفاع بین ورســک و تونل گدوک چیزی 
حدود 600 متر بود، تصمیم گرفتند مســیر را به شکل سه پله، 
معروف به سه خط طلا روی دامنه کوه اجرا کنند تا قطار با شیب 
ملایم و معقول‌تری این مسیر را بپیماید. چالش بعدی، وجود دره 
ورسک بین مسیر بود که برطرف‌کردن این چالش یک شاهکار 

مهندسی به نام پل ورسک مازندران را خلق کرد.
مهندسان با ارائه طرحی برای یک پل با دهانه بزرگ، مشکل 
مسیر راه آهن روی دره ورسک را برطرف کردند؛ همچنین برای 
حفاظت از پل، پیشنهاد ساخت یک تونل زیر پل را ارائه کردند 
تا پل از طغیان احتمالی رودخانه جاری در این مســیر در امان 
بماند. با درنظرگرفتن چنین تمهیداتی همه شرایط برای شروع 
کار مهیا بود. سرانجام یورگن و تیمش کار خود را در آبان سال 
1313 شــروع کردند و در اردیبهشت 1315 به پایان رساندند؛ 
یعنی چیزی کمتر از 18 ماه. اگر بخواهیم اشــاره‌ای به عظمت 
این پل کنیم باید بگوییم دهانه پل ورسک چیزی حدود 66 متر 
طــول و از ته دره 110 متر ارتفاع دارد؛ همچنین طول کلی پل 
86 متر است. در حال حاضر نام پل ورسک از پل های ایران که 
در زمان رضا شــاه احداث شد در بخش پل‌های بیش از 61 متر 

کتاب گینس به ثبت رسیده است.
یکی از مهندســان ایــن پروژه بزرگ، مهنــدس والتر اینگر 
اتریشــی بود که در جریان پروژه‌ی ســاخت پل ورسک بر اثر 
بیماری فوت کرد، جســد وی را به زادگاهش منتقل نکردند و 

هم‌اکنون مقبره او در روستای ورسک، 
قرار دارد.

ساعت 14:00. منطقه پایینِ پلِ ورسک و تماشای لحظه عبورِ 
قطار مسافری از روی پل، بهترین حسن ختامی بود که می‌شد 

برای این سفرِ خیال انگیز و زیبا متصور باشیم.
و این سفری بود در دلِ زیباترین مسیر ریلی ایران به مقصدِ 

بزرگترین و باشکوه‌ترین پل راه آهن ایران.

خبرشمال از خاطره یک روز ریل گردی در مسیر سبزِراه آهن شمال گزارش می‌دهد؛

پیچ و تابِ بهشت، شکوه ورسک

معصومی مدیرکل راه آهن شمال: راه 
آهن شمال از خروجی سوزن گرمسار 
شروع می‌شود و تا ورودی گلوگاه به 

طــولِ 310 کیلومتر ادامه می‌یابد؛ در این 
مســیر، 90 گذرگاه داریم که 45 تای آنها 
مســتحفظ هستند اما با این حال، از همین 
تعداد نیز تقریبا 35 تای آن توســط مردم 
بدون حفاظ می‌شــوند و ما دوباره آنها را 

ترمیم می‌کنیم. 90 گذرگاه شــوخی نیست 
و اگــر حواس‌مان را جمع نکنیم هر روز 

باید برخورد و تلفات داشــته باشیم

۳
w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r ۲۶۹۷ شماره ë         سال نوزدهم ë        ۳۰ محرم ۱۴۴۵ قمــــــــری  ë        1402 پنجشنبـــــــــــه  26 مرداد ë گزارش

راستگو می‌‎گفت هفده سال سابقه 
کار دارد و حــدود 14، 15 میلیون تومان 

حقوق می‌گیرد و گرچه حقوق‌شــان طی یکی 
دو ســال اخیر تکانی خورده و بهتر شده، 

اما معتقد بود با وجود ســختی فراوانِ کار، 
جا دارد که درآمدشــان تا سقفِ بیست 
و پنــج میلیون تومان هم افزایش یابد. 
کمرش زیر بار ســالها کارِ سخت خم شده 
بــود، اما به رغمِ بیرون زدگی چهار تا از 

دیسک‌های کمر و ضرورتِ جراحی دو تای 
آنهــا، می‌گفت جدای از ناتوانی در پرداخت 
هزینه‌های درمانی، در طولِ دوره درمان و 
اســتراحت، خرج و مخارجِ زندگی با دو بچه 

را چه کسی تقبل می‌کند؟

مدیرکل راه آهن شمال ادامه 
می‌دهد: بنا داریم با کمک یک شــرکتِ 

ســرمایه ‌گذار، ایستگاه تیرتاش را احیا و 
ســاماندهی کرده و به وسیله کانتینرهای 

یخچــال‌دار از آن با عنوان محلی برای 
ترانزیت محصولات باغیِ اســتان به مقصد 

روســیه استفاده کنیم. به این ترتیب، 
در زمانِ برداشت محصول، مردم منطقه 
دیگر نگرانِ خراب شدنِ محصولات به 

دلیلِ حمل با نیســان وانت در گرمای هوا 
نخواهند بود. خوشــبختانه مجوز هیات 
مدیره راه آهن در این مورد گرفته 

شده و قرارداد مربوطه هم با شرکتِ 
ســرمایه‌گذار منعقد شده است و انشاء... 
با همکاری و مســاعدت فرماندار محترم 

گلــوگاه، این پایانه مهم ریلی تا یکی دو ماه 
آینده کلنگ زنی می‌شود.
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فرهنگی

اخبار

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2697 
شــــــــــــنبه پنج 
 1402 مــرداد   ۲۶
۱۴۴۵ محــرم    ۳۰

استان  صنایع‌دستی  و  گردشــگری  میراث‌فرهنگی،  مدیرکل 
گلستان در نشســت صمیمی با هنرمندان صنایع‌دستی فعال در 
حوزه صادرات گفت: اقدامات و برنامه‌ریزی در خصوص تســهیل 
فرآیند صادراتی محصولات صنایع‌دستی استان در حال پیگیری 
اســت و ســعی داریم تا با ایجاد ارتباطات و هماهنگی با فعالان 

صادراتی در کشورهای همسایه، این روند را تسهیل کنیم.
به‌گــزارش روابط‌عمومــی اداره‌کل میراث‌فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع‌دستی گلســتان، محمدجواد ساوری امروز چهارشنبه 5 مردادماه 
1402 در نشســت صمیمی بــا هنرمندان صنایع‌دســتی فعال در حوزه 
صــادرات که با حضــور مریــم حاجی‌ابراهیمی معاون صنایع‌دســتی و 
کارشناســان این حــوزه در ســالن جلســات اداره‌کل میراث‌فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع‌دستی استان برگزار شــد، گفت: یکی از موضوعات 
بســیار مهم در ایجاد زنجیره ارزش صنایع‌دستی استان گلستان اتحاد و 
همگرایی بین فعالان این حوزه اســت که متأســفانه این همگرایی شکل 

است.  نگرفته 
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی گلستان تصریح 
کرد: شــکل‌گیری زنجیره‌ای به هم متصل از بخش‌هــای مختلف تولید 
محصولات صنایع‌دســتی از مــواد اولیه تا تولیــد محصول و فروش آن 
یکی از پیش‌نیازهای رونق صنایع‌دســتی اســتان است که این مهم جز 
با تعامل، انســجام و هم‌پوشانی بین فعالان صنایع‌دستی رقم نمی‌خورد.

او خاطرنشــان کرد: اقدامات و برنامه‌ریزی در خصوص تسهیل فرآیند 
صادراتی محصولات صنایع‌دســتی استان در حال پیگیری است و سعی 
داریم تا با ایجاد ارتباطات و هماهنگی با فعالان صادراتی در کشــورهای 

همسایه، این روند را تسهیل کنیم.
ســاوری در ادامــه بیان کرد: یکــی از راهکارهای تســهیل صادرات 
محصولات هنرمندان فراهم کردن زمینه حضور آنان در نمایشــگاه‌های 
خارجی است که برای اولین اقدام با رایزنی با وزارتخانه‌های امور خارجه 
و فرهنگ و ارشاد اسلامی، نمایشــگاهی از صنایع‌دستی استان گلستان 

در کشور ترکمنستان برگزار شد.
 او افزود: حداقل تأثیر حضور در نمایشگاه‌های بین‌المللی زمینه‌سازی 
برای آشــنایی هنرمندان استان با ســایق بازار هدف و ارتباط با فعالان 

این حوزه است. 
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی استان گلستان 
در ادامــه بیان کرد: این اداره‌کل آمادگــی دارد حق بهره‌برداری از یکی 
از بناهای شــهر تاریخی اســترآباد)گرگان( را در قالب جمعی حقوقی به 
فعالان صنایع‌دســتی و هنرهای سنتی اســتان واگذار کرده و تسهیلات 

موردنیــاز برای مرمت بنا را نیز در اختیار قرار دهد.
او در پایان عنوان کرد: در راستای افزایش تعامل فعالان صنایع‌دستی 
اســتان و همچنین ایجاد زنجیره ارزش این حوزه، نشست‌های تخصصی 
در رشــته‌های مختلــف و همچنین جلســات هماهنگــی فعالان حوزه 
صادرات صنایع‌دســتی در اســتان برنامه‌ریزی و به‌صورت مستمر برگزار 

خواهد شد.
هنرمندان و صنعتگران صنایع‌دســتی استان در این نشست صمیمی 

به بیان مســائل و مشکلات خود در حوزه صادرات پرداختند.

درگیری کمپ جواهر دشت بین افراد بومی و غیر 
بومی بوده است
معاون گردشــگری اداره کل میراث فرهنگی،گردشــگری و 
صنایع دســتی گیلان اعلام کرد: موضوع درگیری کمپ جواهر 

دشت رودسر مابین افراد بومی و غیر بومی اتفاق افتاده است.
رضا حسن پور اظهار کرد: در روز جمعه بیستم مرداد ماه سال جاری 
حدود ۱۰ خودرو آفرود در قالب تــور غیر مجاز بدون دریافت هیچگونه 
مجــوزی از این اداره کل اقدام به بر پایی کمپ در منطقه جواهردشــت 

رودسر کردند.
وی ادامه داد: طبق بررســی های بعمل آمــده ابتدا یکی از افراد تور 
غیر مجاز با اهالی روســتای جواهردشت درگیری لفظی پیدا می کند که 

با میانجیگری افراد محل مســئله بر طرف می شود.
حســن پور اضافه کرد:بار دیگر در نیمه شــب بیــن تعدادی از افراد 
محــل و افراد غیر بومی مجددا درگیــری بوجود می آید که این موضوع 

هم حل و فصل می شود . 
وی اظهار کرد:بر اســاس بررسی های صورت گرفته افرادی که کمپ 
زده بودند ادعا کردند بخشــی از وســایل آنــان در محلی که کمپ زده 
بودند به ســرقت رفته که ما صحت و ســقم مسئله را تایید نمی کنیم و 

موضوع از ســوی مراجع قضایی در حال پیگیری است.

کارگاه آموزشی تخصصی با محوریت گزارش 
نویسی برگزار می شود
شهرستان گنبدکاووس به مدت 2 روز میزبان کارگاه آموزشی 

تخصصی گزارش نویسی خواهد بود.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گلستان، 
به همت و همکاری موسسه اصحاب رسانه استان گلستان و این دستگاه 
اجرایی، کارگاه آموزشــی تخصصی ویژه گزارش نویسی زیر نظر مهرداد 

خلیلی، از مدرســان خبره این حوزه برپا می شود.
این کارگاه به مدت 2 روز در روزهای پنج شــنبه و جمعه 26 و 27 
مرداد ماه ســاعت 8.30 تا 16 در سالن اجتماعات اداره فرهنگ و ارشاد 

اسلامی تشکیل می شود.
علاقه مندان می توانند برای کســب اطلاعات بیشــتر با گروه رسانه 
اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان یا اداره فرهنگ و ارشاد 

تماس حاصل کنند. اسلامی گنبدکاووس 

از سوی استاندار گلستان دستور استرداد شکایت از خبرنگاران استان صادر شد و نیز از این پس طرح هرگونه شکایت علیه خبرنگاران 
منوط به هماهنگی و اخذ نظر استاندار خواهد بود.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، با عنایت به وظایف و رسالت های مهم خبرنگاران در راستای انعکاس و انتشار 
اخبار و فعالیت های دولت محترم و در راستای منویات مقام معظم رهبری)مدظله العالی( مبنی بر جهاد تبیین و تاکید استاندار گلستان در دیدار 
با خبرنگاران استان، مقرر شده است به مناسبت نکوداشت روز خبرنگار و ارج نهادن به خدمات این قشر فرهیخته و زحمکتش، نسبت به استرداد 
کلیه شکایات های مطرح شده تا پیش از تاریخ دستور توسط دستگاه ها و نهادهای اجرایی علیه خبرنگاران استان در محاکم قضایی مفتوح است، 

اقدام شود.
همچنین طرح هرگونه شکایت علیه خبرنگاران در آتی منوط به هماهنگی و اخذ نظر استاندار گلستان اعلام شده است.

فراخوان دومین جشنواره سراسری هنرجویان 
آموزشگاه‌های آزاد سینمایی کشور با عنوان »راه 

سیمرغ« منتشر شد.
به گزارش روابط عمومی  اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اســامی گلستان به نقل از سازمان سینمایی و سمعی 
بصری، معاونت توســعه فناوری و مطالعات ســازمان 
امور ســینمایی و ســمعی بصری، در راستای انعکاس 
فعالیت‌ آموزشــگاه‌های آزاد سینمایی کشور در جهت 
تربیت نیروی انسانی خلاق، کارآمد و متعهد در عرصه 
سینما، شناسایی ظرفیت‌ها، ارزیابی آثار و توانایی‌های 
هنرجویان و فارغ‌التحصیلان آموزشــگاه‌ها و همچنین 
تشویق و ترغیب آنان در جهت تولید آثار فاخر، دومین 
دوره جشنواره رقابتی توانمندی‌ها و تولیدات هنرجویان 

آموزشگاه‌های آزاد سینمایی کشور را برگزار می کند.
متن فراخوان این جشنواره به شرح زیر است:

موضوعات جشنواره :
1. امیدآفرینی و ترویج نشاط اجتماعی

 2. تقویت هویت ایرانی- اسلامی جوانان
3. آداب اجتماعی و اخلاق مداری

4. تکریم ایثارگران و قهرمانان ملی
5. تقویت بنیان‌های خانواده

6. زندگی معاصر و چالش‌های نسل جوان
 7. مشارکت اجتماعی و مســئولیت پذیری جوانان 

در جامعه
8. آزاد

این جشــنواره رقابتی بوده و آثار ارســالی از سوی 
هنرجویان در چهار شاخه فیلم کوتاه، بازیگری، فیلمنامه 
نویســی و عکاســی پس از بررســی و رأی گروه‌های 
تخصصی هیات انتخاب به مرحله مسابقه راه یافته و از 
میان آثار منتخب، آثار برگزیده مشخص و توسط هیات 

داوران معرفی می شوند.
شرایط عمومی:

• هنرجویان می‌توانند بر اســاس رشته های اعلام 
 mojavezcinema.ir شده با مراجعه به نشــانی

نسبت به ثبت نام و ارسال آثار خود اقدام کنند
• پس از ثبت‌نام هنرجویــان یا فارغ‌التحصیلان در 
سامانه، مدیران آموزشــگاه های آزاد سینمایی موظف 
هستند نسبت به تایید یا عدم تایید متقاضی در کارتابل 

خود اقدام کنند.
• در رشته‌ بازیگری هیأت انتخاب بر اساس فیلم‌های 
ارسالی، گروه‌های منتخب را برای اجرای زنده و رقابت 
در جشنواره معرفی می‌کنند و پس از اجرای زنده افراد 

منتخب، برگزیدگان این بخش معرفی خواهند شد.
• اجرای زنده هنرجویان منتخب در رشته‌ی بازیگری 

در ایام جشنواره، امکان بازدید عمومی خواهد داشت.
• مسئولیت‌های مادی و معنوی آثار ارسالی به عهده 

متقاضی و آموزشگاه خواهد بود.
• در صورت اثبات خــاف در مورد ادعای مالکیت 
آثار، در هر مرحله، آثار از رقابت حذف می‌شود و عواقب 
حقوقی و جزایی آن به عهده شرکت‌کننده و آموزشگاه 

مربوطه است.
• هنرجویان یا فارغ التحصیلان متقاضی در صورتی 
که با دلایل موجه، امکان دریافت تایید آموزشگاه محل 
آموزش خود را نداشــته باشد، در صورت احراز شرایط، 
میتواننــد از طریق دبیرخانه جشــنواره نســبت تایید 

درخواست خود اقدام کنند.
• هر هنرجو می‌تواند در ســه رشته و حداکثر با ۳ 
اثر در هر رشــته‌ شرکت کرده و علاوه بر آن با ارسال ۳ 
اثر با موضوع و مضامین اعلام شــده در بخش ویژه نیز 

شرکت نماید.
• شرکت کنندگان می‌ بایســت گزیده‌ای از سوابق 
هنری خود در رشته منتخب را )حداکثر تا ۳۰۰ کلمه( 

در سایت بارگذاری کنند.
• تکمیل فرم تقاضای شرکت در جشنواره به معنای 

پذیرش کلیه‌ی مقررات اعلام شده خواهد بود.
• تصمیم نهایی درباره موارد پیش‌بینی نشده که در 
مقررات حاضر لحاظ نشــده و یا ابهامات ناشی از مفاد 
آن و تغییر در بعضی از مقررات، با دبیر جشنواره است.

شرایط تخصصی:
1. فیلم کوتاه:

• در این رشــته فیلم‌هایی که با مدت ‌زمان حداکثر 
15 دقیقه و بعد از سال 90 تولید شده باشند، ‏می‌توانند 

در جشنواره شرکت کنند.
• فیلم‌هــا می‌توانند در قالب داســتانی، مســتند، 

‎.‎پویانمایی یا استاپ موشن در جشنواره شرکت کنند
• فرمت‌‌هــای مورد پذیــرش برای بارگــذاری اثر: 
)H( MP4.264 و )HEVC (H.265 و حداکثر حجم 

فایل ارسالی Mb1000 است.
• ارسال تیزر با فرمت MPG4؛ حداکثر یک دقیقه 
و با حجم 25 مگابایت به همراه نسخه فیلم الزامی است.

• کارگردان ، تهیه کننده و یا آموزشگاه تولید کننده 
اثر می تواند متقاضی حضور در این بخش باشد. بدیهی 
است مسئولیت‌های مادی و معنوی اثر به عهده متقاضی 

خواهد بود .
• هنرجویانی که فیلم‌ ایشــان به بخش مسابقه راه 
می‌یابد، می‌بایســت حداکثر تا 5 روز کاری بعد از اعلام 
اســامی راه یافتگان، نسخه اصلی فیلم را به دبیرخانه‌ی 
جشــنواره ارســال نمایند. درصورت تأخیــر دبیرخانه 

می‌تواند نسبت به حذف فیلم اقدام کند.
• فیلم‌هایی که از استانداردهای فنی لازم برخوردار 
نباشند، به تشخیص دبیرخانه جشنواره از بخش مسابقه 

حذف می‌شوند.
• پس از راه‌یابی فیلم‌ها به جشــنواره، امکان خارج 

کردن آثار از برنامه جشنواره وجود نخواهد داشت.
• تهیه‌کننده اثر یا نماینده قانونی ایشــان با ارسال 
فیلم به دبیرخانه جشــنواره، اجازه تامه و اختیار لازم را 
جهت نمایش غیرانتفاعی فیلم‌های منتخب را به دفتر 
مطالعات و دانش سینمایی داده و حق هرگونه اعتراض 

در این خصوص را از خود سلب می‌کند.
• در صورتی که فیلمنامه‌ اثر اقتباســی باشــد، می 

بایست منبع اقتباس اعلام شود.
• کلیه آثار راه یافته به بخش مسابقه، ملزم به داشتن 
پروانه نمایش از معاونت نظارت و ارزشــیابی سینمایی 
خواهند بود و اقدام به اخذ پروانه نمایش این آثار توسط 

دبیرخانه جشنواره انجام می‌شود.
• فیلم‌های ارســالی می‌تواند توسط دوربین یا تلفن 

.‎همراه تولید شده باشند
• نکته: آثار ارائه داده شده می بایست از نظر فنی ) 
تصویر و صدا ( کیفیت قابل قبول داشــته باشد. آثاری 
که به وســیله تلفن همراه ضبط شده‌اند ، حتما باید به 

صورت افقی تصویر برداری شده باشند.
فیلم های ارســالی در این بخش در 10 رشته مورد 

داوری قرار می‌گیرد:
• بازیگــری 2( کارگردانــی 3( فیلمنامه نویســی 
4( تدویــن 5( تصویربــرداری 6(گریــم 7(طراحــی 
 صحنه 8(موســیقی 9(صدابــرداری و صداگذاری 10( 

جلوه های ویژه
2. فیلمنامه‌نویسی :

• فیلمنامه های ارســالی می توانــد در قالب های 
داستانی، کوتاه، بلند، مستند و... ارائه شوند.

• ضروری است براســاس متن ارسالی، قبلا فیلمی 
ساخته نشده باشد .

• فیلمنامه‌ها باید بــا رعایت اصول حروف نگاری با 
فونت B Nazanin ، ســایز14، فاصله خطوط 1/5 و 
حداکثــر در 20 صفحه فقط به صــورت فایلpdf  به 
آدرس سایت جشــنواره ارسال شود. فیلمنامه‌هایی که 
فاقد مشخصات ذکر شده باشــند حذف و از جشنواره 

خارج خواهند شد.

• برای ارسال هر فیلمنامه می بایست در صفحه‌ای 
جداگانه، نام و نــام خانوادگی صاحب اثر، نام فیلمنامه 
ارسالی قید شــود و در بخش اقتباسی باید مشخصات 
کامل منبع اقتباس )شــامل عنوان،نوسینده،ناشر،سال 

انتشار(نیز درج شود.
• نــگارش خلاصــه یک صفحــه ای در صفحه ای 

جداگانه الزامی است.
• فیلمنامــه های اقتباســی علاوه بــر خلاصه یک 
صفحه ای فیلمنامه می بایست خلاصه یک صفحه ای از 

داستان منبع اقتباس نیز داشته باشند.
• در صفحه اول فیلمنامه های ارسالی تنها باید نام 

فیلمنامه، نام و مشخصات صاحب اثر درج شود.
 • فیلمنامــه های متقاضی شــرکت در جشــنواره

 می بایست پیشتر به ثبت رسیده باشند.
3. بازیگری:

• این رشته در 3 بخش جداگانه داوری خواهد شد:
الف: بازیگــری زن ب : بازیگری مــرد ج: بازیگری 

کودک و نوجوان
• در ایــن بخــش هنرجویان از طریق آموزشــگاه 
 و با ارســال نســخه تصویری نمونه کار )اجرای قطعه 

نمایشی تک
نفره از یک نمایشنامه یا بخشی از یک اثر سینمایی( 
به ســتاد جشــنواره معرفی می‌شــوند. هیات انتخاب 
براساس فیلم‌های ارســالی، گروه‌های منتخب را برای 
اجرای زنــده و رقابت در جشــنواره معرفی می‌نماید . 
پس از اجرای زنده افراد منتخب، برگزیدگان این بخش 

معرفی خواهند شد.
• مسئولیت بررسی و تایید متون نمایشی و اجرای 
آن در مرحلــه ی داوری بر عهده آموزشــگاه مربوطه 

خواهد بود.
• مدت زمان هر اجرا حداکثر 10 دقیقه است.

4. عکاسی:
• این بخش شامل مسابقه و نمایشگاه است.

• هنرمندان عکاس می توانند با ارســال مجموعه و 
تک عکس در این رشــته شرکت کرده و آثار خود را با 

گرایش دلخواه در این جشنواره ارائه کنند.
• زمان و مکان خلق اثر ذکر شود.

• ارائه عکس های تهیه شــده با گوشی تلفن همراه 
با کیفیت مناسب مجاز است. در صورت نامطلوب بودن 

کیفیت، اثر از دور رقابت حذف خواهد شد.
• آماده‌ســازی و بکارگیری انواع شیوه نمایش برای 

آثار منتخب این بخش، بر عهده‌ی جشنواره است.
• حداکثر فضا بــرای ارائه و نمایــش هر مجموعه 
 عکس در این نمایشــگاه حدود ۴۰۰ × ۲۰۰ سانتی‌متر

 مربع است.
 )statement( نگارش و ارســال بیانیه هنرمند •
برای هر مجموعه عکس الزامی اســت )حداکثر تا ۳۰۰ 

کلمه(.
• هر عکاس می‌تواند حداکثر سه اثر)مجموعه و تک 

عکس( ارسال کند.
حداکثــر  دارای  توانــد  مــی  مجموعــه  هــر   • 

»ده عکس« ‌باشد.
• می بایست ترتیب آثار هر مجموعه هنگام بارگذاری 

در سایت جشنواره رعایت شود.

• در صــورت تاکید بر چیدمــان خاص، باید تصویر 
طرح پیشــنهادی برای ارایه پروژه‌ به ســایت جشنواره 

ارسال شود.
• اطلاعات اضافی اعم از نام، امضاء، لوگو، تاریخ و.... 

نباید روی عکس‌های ارسالی باشد.
• پردازش و ویرایش آثار ارسالی می‌بایست متناسب 
با گرایش انتخابی عکاس در ارتباط باشد؛ در عکس‌های 
مستند هرگونه دستکاری و حذف و اضافه که استناد و 

اصالت عکس را مخدوش کند، مجاز نیست.
• هــر عکس می‌بایســت با فرمــت jpg و با حجم 

حداکثر 2 مگابایت به ایمیل جشنواره ارسال شود.
• شرکت عکســها در جشــنواره با هر نوع دوربین 
بلامانع است اما ابعاد عکس‌ها میبایست قابلیت چاپ در 

ابعاد 70در 50 سانتیمتر را داشته باشند.
• در این بخش به تشــخیص هیــات داوران ، آثار 
منتخب به نمایشــگاه معرفی و پس از آن برگزیدگان 
 نهایــی از بیــن آثار راه یافتــه به نمایشــگاه، انتخاب 

خواهند شد.
جوایز جشنواره:

• در رشته های فیلمنامه‌نویسی وعکاسی بر اساس 
رأی هیئــت داوران، بــه یــک نفر برگزیــده، تندیس 
جشــنواره، لوح افتخار و مبلغ 150 میلیون ریال جایزه 
نقدی اهدا می‌شود و همچنین به نفرات دوم و سوم لوح 
تقدیر و مبلغ 50 میلیون ریال جایزه نقدی اهدا می‌شود.

• در رشــته فیلم کوتاه، به 10 نفر برگزیده در رشته 
های اعلام شده 1( بازیگری 2( کارگردانی 3( فیلمنامه 
نویســی 4( تدوین 5( تصویربرداری 6(گریم 7(طراحی 
صحنه 8(موســیقی 9(صدابــرداری و صداگذاری 10( 
جلوه های ویژه، تندیس جشــنواره، لوح افتخار و مبلغ 

50میلیون ریال جایزه نقدی اهدا می‌شود.
• در رشــته بازیگری ، به 3 نفــر برگزیده ) بهترین 
بازیگر زن، بهترین بازیگــر مرد، بهترین بازیگر کودک 
و نوجوان( تندیس جشــنواره، لوح افتخار و مبلغ 150 
میلیون ریال جایزه نقدی اهدا می‌شــود و همچنین به 
6 نفــر ) 2 بازیگر زن، 2 بازیگر مرد و 2 بازیگر کودک و 
نوجوان( لوح تقدیر و مبلغ 50 میلیون ریال جایزه نقدی 

اهدا می‌شود.
‎:‎نحوه ثبت نام و ارسال آثار

• ‎متقاضیان می بایســت برای ثبت‌نام به نشــانی 
mojavezcinema.ir مراجعــه کــرده و پس از 
تکمیل فرم‌های مربوطه، نسبت به بارگذاری نمونه آثار 

خود اقدام کنند.
• در صورت عدم امکان بارگذاری نســخه تصویری 
آثار بر روی تارنمای اعلامی، متقاضیان محترم می‌توانند 
 )DVD( نسخه تصویری اثر خود را بر روی لوح فشرده
و با قید توضیحات و مشخصات کامل به نشانی تهران / 
میدان بهارستان/خ کمال الملک/ وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی/ سازمان سینمایی/ طبقه همکف/ دفتر مطالعات 

و دانش سینمایی ارسال کنند. 
• DVD می‌بایست پیش از اتمام مهلت اعلام شده 

به دبیرخانه رسیده باشد.
• در عنوان فایل های ارســالی آثار می بایســت نام 

هنرمند و نام اثر درج شود.
• اخبــار جشــنواره از طریق پایگاه اطلاع رســانی 
معاونت توســعه فناوری و مطالعات سینمایی به آدرس 

apf.farhang.gov.ir   قابل پیگیری  است.
نشانی دبیرخانه جشنواره:

• تهــران/ میــدان بهارســتان/ خ کمــال الملک/ 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی/ ســازمان سینمایی/ 
طبقــه همکف/ دفتــر مطالعات و دانش ســینمایی / 

کدپستی:1149943381
• تلفن: 38512461-38512287-38512905
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گاه‌شمار جشنواره:
• اعلام فراخوان: 30 مرداد 1402

• شروع ثبت نام و ارســال آثار در سایت جشنواره: 
1شهریورماه 1402

• پایان مهلت ثبت نام: 15شهریور 1402
• اعلام نتایج هیات‌های انتخاب: 15 مهرماه

• زمان برگزاری جشــنواره: 28 آبان لغایت 3 آذرماه 
1402

• تاریخ اختتامیه جشنواره: : 3 آذرماه 1402

استاندار گلستان دستور 
استرداد شکایت از 
خبرنگاران استان را 
صادر کرد

دومین جشنواره سراسری هنرجویان آموزشگاه‌های آزاد 
سینمایی کشور فراخوان داد

پیگیری برای تسهیل‌گری در فرآیند 
صادرات صنایع‌دستی استان گلستان

معاون توسعه مدیریت و منابع اداره‌کل میراث‌فرهنگی مازندران:

تاثیرات و عملکرد خوب در زمان تصدی ضروری است
اداره‌کل  مدیریــت  و  توســعه  معــاون 
صنایع‌دستی  و  گردشــگری  میراث‌فرهنگی، 
مازندران گفت: آمدن و رفتن یکی از شاخه‌های 
طبیعت زندگی اســت که امیدواریم تاثیرات و 
عملکرد خیلی خوبــی در زمان تصدی بر جای 

بگذاریم.
اداره‌کل میراث‌فرهنگی،  از روابط‌عمومــی  به‌نقل 
گردشــگری و صنایع‌دســتی مازندران، محمدآفرین 
محمدزاده در مراسم تکریم و معارفه سرپرست معاونت 
گردشــگری اداره‌کل با اشــاره به اینکه شرایط کاری 
شبیه زندگی اســت که یک عمر و زمانی دارد،اظهار 

کرد: شرایط کاری خیلی آنی و زودگذر است.
او ادامــه داد: آمــدن و رفتن یکی از شــاخه‌های 
طبیعت زندگی است که امیدواریم تاثیرات و عملکرد 

خیلی خوبی در زمان تصدی بر جای بگذاریم.
معاون توسعه و مدیریت اداره‌کل میراث‌فرهنگی، 

گردشــگری و صنایع‌دســتی مازندران با بیان اینکه 
شــرایط کاری برای همه مهیاســت منتهی انتخاب 
فرد بــه عوامل مختلف بســتگی دارد، افزود: با تفکر 
جمعی و یکپارچه می‌توان موفقیت‌های بســیاری در 
حوزه‌های مختلف ایجاد کند. محمدزاده افزود: تغییر و 
تحولات قطعاٌ تاثیرگذار و یک تغییر و اندیشه جدید در 

حوزه‌های مختلف دستگاه‌های اجرایی ایجاد می‌کند.

ëëلزوم توسعه گردشگری در مازندران 
اداره‌کل  معاونت گردشــگری  سرپرســت جدید 
میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی مازندران 
نیز با بیان اینکه امیدواریم در حوزه گردشگری استان 
با توجه به اینکه این استان یکی از مقاصد گردشگری 
در کشــور اســت، برنامه‌ریزی و اقدامات خوبی انجام 
دهیم. مهدی اســحاقی ادامه داد: باید برای جذب و 
حضور گردشــگران داخلی و خارجی و رضایت آنها از 

ســفر در اســتان برنامه‌ریزی صورت گیرد. او تصریح 
کرد: با توجه به ظرفیت‌ها و پتانســیل‌های طبیعی و 
میراثی در مازندران باید زمینه توسعه گردشگری در 
استان ایجاد شود. همچنین معاونت گردشگری سابق 
با بیان اینکه گردشگری مازندران نسبت به استان‌های 
دیگر کشــور به دلیل ورود بســیار مســافر سخت و 

مشکل است، افزود: با توجه به حضور مسافر به استان 
مازندران فعالیت و کوشش در حوزه گردشگری استان 

را به مراتب بیشتر می‌کند.
مهران حســنی ادامه داد: مازندران همیشــه جزو 
 اســتان‌های اســت که رتبه نخســت و دوم را از آن

 خود می‌کند.
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گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   ۲۶۹۷ 
شــــــــــــنبه پنج 
 1402 مــرداد   ۲۶
۱۴۴۵ محــرم    ۳۰

فرمانده انتظامی شهرستان گرگان از کشف ۲ تن چوب جنگلی قاچاق در این شهرستان خبرداد.
ســرهنگ علی تجری گفت : ماموران انتظامی پاسگاه تقی آباد، حین گشت زنی در حوزه استحفاظی به یک دستگاه خودرو وانت نیسان 

حامل چوب جنگلی، مشکوک و دستور توقف آن را دادند.
 او گفــت: ماموران در بازرســی از خودرو مورد نظر مقدار ۲ تن چوب جنگلی قاچاق که فاقــد هرگونه مجوز حمل از اداره جنگلبانی بود، 

کشف کردند.
فرمانده انتظامی شهرستان گرگان با اشاره به اینکه ارزش ریالی محموله کشف شده بالغ بر ۱۰۰ میلیون ریال برآورد شده است، افزود: متهم 

جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شد.
 کشف ۲ تن چوب قاچاق
 در گرگان

پیام مدیر مخابرات منطقه گلستان 
 بمناسبت ۲۶ مرداد، سالروز 
ورود آزادگان

اخبار

بسمه تعالی
آزادگان آمدند همانگونه کـــه رفته بودند؛ دلیر و مقاوم، نستوه و 

استوار، امیدوار و دلاور. آمدند با همان صلابت همیشگی
۲۶مرداد ماه روز بازگشت آزادگان غیور بـــه ایران را افزود . این روز یادآور 
رشــادت و مقاومت مردان و زنان آزاده‏ای اســـت کـــه پس از تحمل سال‌‏ها 
شکنجه و دوری از عزیزان بـــه افتخار آزادگی نائل شــدند . صبوری خانواده 
آزادگان ســرافراز که الگویی برای صبر و شکیبایی در مقابل دوری و دشواری 
هاســت ،  مایه افتخار و مباهات بود. بی‌شــک بخش بزرگی از استواری تاریخ 
باعظمت و ســترگ انقلاب و نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران مدیون این 
اســتقامت عزتمندانه آزادگان و ایثارگران است. به فرموده مقام معظم رهبری: 
»عزت، قدرت و صدرنشــینی هر ملت در تاریخ به مجاهدت فرزندانش بستگی 
دارد و اســتقامت پیروز عزیزان آزاده ملت ایران را در صدر نشــانده است«. با 
آرزوی ســامتی و توفیق برای تمام مردم ایران ، اینجانب ســالروز بازگشــت 
آزادگان ســرافراز به خاک میهن اسلامی را به همکاران سرافراز آزاده مخابرات 
منطقه گلســتان  و تمامی آزادگان ارجمند  تبریک و تهنیت عرض می نمایم 
. توفیق ادامه راه شهیدان ، ایستادگی در مقابل دشمنان میهن عزیزمان ایران 
 و تلاش در جهت رشــد و اعتلای ایران اســامی را از خداوند متعال مسئلت 

می نمایم.
غلامعلی شهمرادی

مدیر مخابرات منطقه گلستان

 دیدار مدیر مخابرات منطقه گلستان با خانواده
 شهید مدافع حرم
مدیر مخابرات منطقه گلستان با خانواده شهید مدافع حرم شهید 

مقداد مهقانی  دیدار کرد.
به گــزارش اداره روابط عمومی مخابرات منطقه گلســتان دکتر غلامعلی 
شــهمرادی ضمن  دیدار با خانواده شهید مدافع حرم مقداد مهقانی و تجلیل 
از مقام شامخ شــهداء  گفت: یاد و خاطره شهدا و ایثارگران بر تداوم راه شهدا 
و توســعه فرهنگ ایثار و شهادت در جامعه کمک می کند. وی  افزود: خانواده‌ 
شهدا با تقدیم عزیزان خود در راه دفاع از آرمان‌ها، کاری بزرگ و ستودنی انجام 
دادند که این مهم افتخار بزرگی برای تمام ملت ایران است. لازم به ذکر است 
شهید والامقام مدافع حرم ، مقداد مهقانی فرزند همکار بازنشسته آقای مهقانی 
 بوده که در جبهه های جنگ حق علیه باطل در کشــور ســوریه به شــهادت

 رسیده است.

 اجرای عملیات توسعه شبکه مخابراتی
 روستای سرکلاته خرابشهر
 طرح توسعه شــبکه مخابرات در روستای ســرکلاته خرابشهر 

در حال اجراست.
 .به گــزارش اداره روابــط عمومی مخابرات منطقه گلســتان ، مهندس 
حســین صابری با اعلام این خبر افزود : در پی بهینه ســازی و ارتقاء سطح 
کیفی خدمات و سرویســهای مخابراتی ارایه شده به مردم روستای سر کلاته 
خرابشهر، اجرای طرح توسعه شــبکه در این روستا در حال انجام است. وی 
اجرای این طرح را باعث کیفیت بخشــیدن به ارتباطات مخابراتی روســتای 
سرکلاته خرابشهر دانست و گفت : با ایجاد زیرساختهای مناسب ، مردم این 
روســتا می توانند از خدمات و سرویســهای مطلوب مخابراتی بیش از پیش 

بهره مند شوند.

 تقدیر مدیر مخابرات منطقه گلستان
 از بانوی نمونه همکار

نمونه مخابرات منطقه گلستان تقدیر شد. بانوی  از 
به گزارش اداره روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان  دکتر غلامعلی 
 شهمرادی با حضور در منزل خانم نقابی  با ایشان  دیدار و مورد تجلیل قرار داد.

مدیر مخابدات منطقه گلســتان ضمن تقدیر از بانوی نمونه همکار گفت 
: فرزند پــروری و تربیت فرزندان صالح و مومنه از بارزه های یک بانوی 
موفــق بوده  که علیرغم اشــتغال،  نقش ارزشــمند  مادری را به عنوان 
جهاد  برگزیده اســت . لازم به ذکر اســت ســرکار خانــم نقابی بعنوان 
همســر رزمنده و جانباز دفاع مقدس همراه با اشتغال  ۷ فرزند موفق در 

تحصیل همچنین حافظ قرآن کریم تربیت نموده اســت .

 دیدار مدیر مخابرات منطقه گلستان
 با همکار رزمنده و جانباز
مدیر مخابرات منطقه گلســتان با یکی از  همکاران رزمنده و 

جانباز دیدار کرد.
به گــزارش اداره  روابط عمومی مخابرات منطقه گلســتان  با هدف 
ارزش گــذاری و ترویــج فرهنگ ایثار و تجدید خاطــرات دوران افتخار 
آمیز هشــت ســال دفاع مقدس ،  دکتر غلامعلی شهمرادی با آقای علی 
نقابی همکار جانباز و رزمنده هشــت سال دفاع مقدس دیدار کرد . مدیر 
مخابــرات منطقه گلســتان  در این دیدار‌ با تاکیــد بر ضرورت قدردانی 
از مقام رزمندگان ،ایثارگران و جانبازان ســرافراز کشــور، اظهار داشت: 
پیروزی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس و امروز ایستادگی یک ملت بزرگ 
در برابر قدرت‌های جهانی بدون ایثار، گذشت، فداکاری و  آمادگی برای 
دفاع از میهن و شــهید شــدن امکانپذیر نبود. وی افــزود: همه مردم و 
مسئولین  مدیون مجاهدت خانواده معظم  رزمندگان ،ایثارگران ، شهدا 

، جانبازان و آزادگان هستیم.

فرمانــدار گنبدکاووس بابیــان اینکه دولت 
با کار و تلاش جهادی  الوعد ســیزدهم  صادق 
و انقلابــی خویش اقدامات تحولــی و عمرانی 
قابل توجهی طی ۲ ســال گذشته در بخش‌های 
گوناگــون انجام داده اســت، گفــت: مدیران 
دستگاه‌های اجرایی باید گزارش عملکرد دولت 

را به صورت مقایسه‌ای برای مردم تبیین کنند.
مهدی دهرویه روز چهارشنبه در جلسه هماهنگی 
بزرگداشــت هفته دولت در گنبــدکاووس گفت: بیان 
صحیح و مقایســه‌ای عملکرد دولت آیت‌الله رییســی، 
ســبب افزایش اعتماد عمومی مــردم به خدمتگزاران 

شان در این دولت مظلوم خواهد شد.
وی افزود: مدیران نه تنها در هفته دولت بلکه باید 
در هر محفل و جلســه‌ای که با مــردم دارند، گزارش 
اقدامات حوزه فعالیت خود را به دور از بزرگنمایی برای 
آنها تبیین کنند تا پاسخ به برخی جریان‌های قدرت، 
 ثروت و رســانه باشد که ناجوانمردانه خدمات دولت را

 نادیده می‌گیرند.
دهرویه بابیان اینکه مردم به دولت سیزدهم اعتماد 
دارنــد، اضافه کرد: امــروز مدیران باید در راســتای 

راهبرد دولت و اســتاندار گلستان که همان »عدالت و 
پیشرفت« اســت و صرفا در جهت خدمت صادقانه به 

مردم و رفع مشکلات آنها گام بردارند.
فرماندار ویژه گنبدکاووس همچنین گفت: که مردم 
در توســعه و پیشرفت نقش اساسی دارند و اطلاع آنها 
از اقدامات انجام شــده توســط خادمانشان در دولت 

سیزدهم، این نقش‌آفرینی را دوچندان می‌کند.
وی افــزود: در 2 ســال اخیر اقدامــات خوبی در 
بخش‌های مختلف بویژه رفع تنش آبی در گنبدکاووس 

انجام شده که باید برای مردم تشریح شود.
دهرویه به انتخابات اســفند امسال هم اشاره کرد 
و افــزود: هرچه خدمت به مردم بیشــتر و صادقانه‌تر 
باشــد، مشارکت آنها در این عرصه مهم سیاسی بالاتر 
خواهد رفت ضمن اینکه متولیــان برگزاری انتخابات 
باید با رعایت اصل بی‌طرفــی، از آرای مردم به‌عنوان 

حق الناس صیانت کنند.
وی با گرامیداشــت یاد و خاطره شــهیدان رجایی 
و باهنر، پیشنهاد کرد: امســال یادواره شهدای دولت 
و کارمنــد در یکــی از محــات کم برخوردار شــهر 
گنبــدکاووس باحضور مدیران دســتگاه‌های اجرایی 

و برپایی میز خدمت برگزار شــود. بخشــدار مرکزی 
گنبدکاووس هم در این نشســت با بیان اینکه دولت 
آیت‌الله رییســی مورد هجمه و نقــد غیرمنصافه قرار 
دارد، گفت: بــرای مقابله با این هجمه‌ها، مدیران باید 
گزارش اقدامات انجام شده را برای مردم تبیین کنند 
تا ویژگی شــاخص این دولت که »زنده کردن امید و 
اعتماد در مردم« اســت در بین مــردم باقی مانده و 

تقویت شود.
مهدی استیری بابیان اینکه مردم بزرگترین سرمایه 
اجتماعی دولت هســتند، افزود: خدمــت صادقانه و 
بی‌منت به مردم بالاخص مردمان ســاکن در مناطق 
روســتایی باید بیــش از پیش مورد توجــه مدیران 

دستگاه‌های اجرایی و خدماتی قرار گیرد.
همچنیــن در این نشســت مدیران دســتگاه‌های 
اجرایی و خدماتی گنبدکاووس هم به بیان برنامه‌های 
پیش‌بینی شــده ویژه هفته دولــت پرداختند و مقرر 
شــد جمع‌بندی نهایــی آنرا تا پایــان هفته جاری به 

فرمانداری ارسال کنند.
گنبــدکاووس با افزون بر ۴۱۱ هــزار نفر جمعیت 

دومین شهرستان بزرگ استان گلستان است.

فرماندار گنبدکاووس: 

عملکرد دولت، مقایسه‌ای برای مردم تبیین شود

شــماری از فعالان حوزه پــرورش میگو در 
شهرستان گُمیشــان واقع در شمال غرب استان 
گلستان خواســتار توجه ویژه مسوولان قضایی 
اســتان در رفع مشکلاتشان در حوزه تولید این 

محصول آبزی، فرآوری و صادرات آن شدند.
جمعی از ســرمایه‌گذاران پرورش میگو در اســتان 
گلستان که به نشست ستاد اقتصاد مقاومتی دادگستری 
استان گلستان دعوت شــده بودند، افزایش اجاره بهای 
مزارع، مشکل صدور ســند، نبود پایانه صادراتی، نقص 
زنجیــره تولید میگــو به علت نبود مــزارع تکثیر لارو، 
تامین امنیت ســایت میگو در فصل برداشــت از جمله 
 مهمترین دغدغه‌های پرورش‌دهندگان ســایت میگوی

 گمیشان برشمردند.
پرورش میگو در شهرســتان گمیشان به عنوان تنها 
قطب اصلی پرورش این آبزی ارزآور در شــمال کشــور 
به شــمار می‌رود که این طرح مهم تحول‌زا در اقتصاد 
ساکنان این خطه محروم و مرزی استان گلستان از یک 
دهه قبل به رسمی و با ایجاد زیرساخت موردنیاز توسط 
دولــت از جمله انتقال آب دریای خزر به محل پرورش، 
آغاز شده و امروز یکی از طرح های مهم توسعه اقتصادی 

استان گلستان محسوب می‌شود.
اکنون این مرکز پرورش میگوی شــمال کشــور به 
مســاحت چهار هزار هکتار در ۱۰ کیلومتری ســاحل 
گمیشــان قرار دارد. براساس گزارش مســوولان اداره 
کل شــیلات گلستان، ســال زراعی قبل تولید میگو از 
اســتخرهای پرورش در مجتمع گمیشــان با برداشت 
سه هزار و ۱۰۰ تنُ محصول نسبت به سال زراعی قبل 
۱۰۰ درصد رشد داشت که بیش از ۸۰ درصد میگوهای 
برداشــت شده در استان گلســتان پس از عمل‌آوری و 

بسته‌بندی قابلیت صادرات به کشورهای دیگر را دارد.
رییس کل دادگســتری استان گلســتان می‌گوید: 
مهم‌ترین مشــکل پرورش دهندگان میگو در گُمیشان، 
تمدید قرارداد و میزان افزایش اجاره بها بوده که مذاکره 
لازم در این نشست با مســوولان مرتبط انجام و توافق 

شــد تا این موانع تولید هرچه ســریع‌تر حل شــود. به 
گزارش روابط عمومی دادگستری استان گلستان، حیدر 
آسیابی در نشست بررسی مشکلات بزرگترین مجتمع 
پرورش میگوی شــمال کشور در ستاد اقتصاد مقاومتی 
دادگستری گلســتان، افزود: پرورش دهندگان میگو ۲ 
سال بود که قرار داد آنها برای پرورش تمدید نشده بود.

وی در خصوص مشــکل صدور سند مزارع پرورش 
میگو در گمیشــان، گفت: با بررسی راهکارهای قانونی، 
 مشــکل صدور ســند برای این مزارع بــه زودی رفع

 خواهد شــد. رییس کل دادگستری گلستان گفت: در 
ارائه خدمات بــرق، گاز و آب برای مزارع پرورش میگو 
گمیشان هم قرار شد که متولیان پیگیری لازم را برای 

رفع نگرانی پرورش‌دهندگان انجام دهند. آسیابی تکمیل 
زنجیره تولید را دیگر مشــکلات طرح شــده از ســوی 
ســرمایه‌گذاران حوزه میگو در اســتان برشمرد، افزود: 
قرار شــد با کمک اداره کل شــیلات و مرکز تحقیقات 
زیرمجموعــه آن و کمــک پرورش‌دهنــدگان، طــرح 
تحقیقاتی برای بررســی امکان تکثیر میگو در اســتان 
صورت گیرد. وی خاطرنشــان کرد: تامین امنیت مزارع 
پرورش میگو بــه ویژه در فصل برداشــت هم موضوع 
دیگری بود که مطرح و قرار شــد نشست تخصصی در 
دادستانی برگزار و در این زمینه تدابیر لازم اتخاذ شود.

محمود اسپانلو دادســتان مرکز استان گلستان هم 
گفت: برای مســوولان شرکت شــهرک‌های کشاورزی 

در استان اگر مصوبات مربوط به رفع مشکلات پرورش 
دهندگان میگو را پیگیری نکند، اعلام جرم خواهد شد.

اسماعیل جباری مدیر کل شیلات استان گلستان هم 
با اشــاره به این که گُمیشان قطب پرورش میگو استان 
گلستان و تاثیرگذار در ارزآوری برای کشور دارد، گفت: 
کارشناسان این اداره کل پیش بینی می کنند که امسال 
سه هزار و ۷۰۰ تا چهار هزار تنُ میگو از سایت گمیشان 

برداشت و روانه بازار مصرف شود.
کار آماده‌ســازی پرورش میگو با نظــارت اداره کل 
دامپزشکی استان گلستان هر ساله از اواخر اردیبهشت 
ماه با آبگیری اســتخرها آغاز و در میانه شــهریورماه تا 

اواخر مهرماه هم جمع آوری محصول انجام می‌شود.
پیشتر مدیرکل دامپزشکی گلستان هم به خبرنگار 
ایرنا اعلام کرده بود که ۱۰۳ مزرعه میگوی گُمیشــان 
با پوشــش هزار و ۱۵۴ هکتار، لارو رهاسازی شده و کار 
پرورش این گونه آبزی با نظارت دامپزشــکان و عاری از 

بیماری در دست انجام است.
به گفته وی علی کاووســی در استان گلستان برای 
نگهداری و فــرآوری میگو، هفت مرکز فعال وجود دارد 
که ســه مرکز آن دارای کــد آی آر و صادرات میگو را 
به خارج از کشــور هستند. میگوی تکثیری در مجتمع 
گمیشان از نوع وانامی است که این گونه به علت شوری 
کم آب و اقلیم و خاک مناســب طی ۱۲۰ روز پرورش 
یافته و به وزن ۱۵ گرم می‌رســد. گلستان در سال‌های 
اخیــر با روی آوردن به توســعه آبزی‌پروری، به یکی از 
استان‌های برتر پرورش میگو در کشور تبدیل شده که 
فراهــم آوردن مقدمات لازم برای تکمیل چرخه تولید، 
علاوه بر خودکفایی در این حوزه، میزان برداشــت این 
آبزی را افزایش خواهد داد. براســاس مطالعات صورت 
گرفته شــیلات گلستان، با بهره‌برداری از مجموع ۲ فاز 
در مجتمع میگو گمیشــان به مساحت ۱۰ هزار هکتار 
طی برنامه‌ای تا افق ۱۴۰۴، ســالانه افزون بر ۱۷ هزار 
تن میگو تولید و بیش از ۱۰۰ میلیون دلار برای کشور 

ارزآوری خواهد شد.

 فعالان پرورش میگو در استان گلستان خواستار
 رفع مشکلاتشان شدند

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان عنوان کرد؛ 

 کاهش ۹ درصدی حوادث ناشی از 
کار کارگران گلستانی 

مدیــرکل تعــاون، کار و رفــاه 
سال  در  گفت:  گلســتان  اجتماعی 
۱۴۰۰ وقوع حوادث ناشی از کار ۱۸۹ 
 ۱۴۰۱ در سال  رقم  این  اما  بود  مورد 
به ۱۶۸ مورد رسید که به این ترتیب 

کاهش ۹ درصدی را شاهد بودیم.
ظهر  مظفــری  خواجــه  حســینعلی 
چهارشــنبه در جمع خبرنگاران استان، 
اظهــار کرد: یکی از مشــکلات جدی ما 
همــواره موضوع رســیدگی بــه پرونده 
 کارگران اســت که دســت کــم دو ماه

 طول می‌کشد.
مدیرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
به  اینکه رســیدگی  بیــان  با  گلســتان 
پرونــده شــکایات کارگران بــه صورت 
میانگین در ســال ۱۴۰۰، ۵۸ روز بود، 
افزود: در ســال ۱۴۰۱ ایــن رقم به ۴۴ 
روز رسید اما تلاشــمان بر این است که 
در پایان سال ۱۴۰۲ رســیدگی به این 

پرونده‌ها به ۳۸ روز کاهش یابد.
بر اساس شاخص‌هایی  ادامه داد:  وی 
کــه وزارت تعــاون کار و رفــاه امــور 
ارزیابی کرده گلستان در سال  اجتماعی 
۱۴۰۱ از رتبه ۱۸ به رتبه چهارم در این 

یافت. ارتقا  زمینه 
وی ضمن اعلام اینکه شــکایت واصله 
کارگــران از کارفرمایــان در چهار ماهه 

نخست امســال نســبت به مدت مشابه 
سال گذشــته ۱۲ درصد کاهش داشته، 
کاهش  استان  دادگســتری  برای  افزود: 
یک درصدی پرونده‌ها هم بسیار اهمیت 
دارد در حالــی کــه با تــاش مجموعه 
کارکنــان در اداره کل تعاون کار و امور 
اجتماعی گلســتان ما شاهد کاهش ۱۲ 
درصــدی شــکایت واصله کارگــران از 

کارفرمایان در سال جاری هستیم.
وی در توضیح حوادث ناشــی از کار 
گفــت: در ســال ۱۴۰۰ وقــوع حوادث 
ناشــی از کار ۱۸۹ مورد بود اما این رقم 
در ســال ۱۴۰۱ به ۱۶۸ مورد رسید که 
 بــه این ترتیــب کاهــش ۹ درصدی را

 شاهد بودیم.

فرمانــدار کردکوی گفت: تکمیــل و بهره‌برداری 
از طرح‌هــای نیمه‌تمام با پیشــرفت بالای ۶۰ درصد 
در اولویــت دولت مردمی و انقلابی ســیزدهم برای 
این شهرســتان بوده و بعد از ســفر دور نخســت 
 رییس جمهور به این اســتان از سال ۱۴۰۰، عملیاتی

 شده است.
فرشته ترک در نشست قرارگاه خبری شهید همدانی ویژه 
هفته دولت استانداری گلستان، اظهار کرد: اکنون این طرح‌ها 
با توجه به اولویت‌بندی و مورد نیاز در کردکوی، تکمیل آنها 
آعاز شده اســت. وی ادامه داد: زهکشی ۷ هزار هکتار زمین 
کشــاورزی با اعتبار هزار میلیارد ریال از مهمترین طرح‌های 
اجرا شــده و آماده بهره‌برداری است. وی ساخت ساختمان 
مرکز پزشــکی قانونی، ایجاد زمیــن فوتبال چمن مصنوعی 
استاندارد، ساخت ۲ مدرسه در مهترکلاته و حاجی آباد دشت، 
حفر هفت حلقه چاه، روکش آســفالت به طول ۴.۵ کیلومتر 
و بهســازی و زیر سازی راه ارتباطی در مناطق کوهپایه را از 
دیگر مهمترین طرح‌های اجرا شده طی ۲ سال اخیر برشمرد.

فرماندار کردکوی گفت: در هفته دولت امســال ۶۳ طرح 
عمرانی با ســرمایه‌گذاری هزار و ۷۳۰ میلیــارد ریال اعتبار 
بهره‌برداری و کلنگ‌زنی می‌شــود. تــرک افزود: از این تعداد 
۵۷ طرح با هزار و ۳۵۰ میلیارد ریال آماده بهره‌برداری است 
و ۶ طرح هم با برآورد ۳۷۰ میلیارد ریال کلنگ‌‍زنی می‌شود. 
وی بهره‌برداری از ۵۹۸ طرح اقتصادی با اعتبار هزینه شده ۲ 
هزار و ۷۳۰ میلیارد ریال را در هفته دولت امسال خبر داد و 
افزود: با بهره‌برداری از این طرح‌ها، ۷۱۸ شغل پایدار مستقیم 
ایجاد می‌شــود. فرماندار کردکوی ادامه داد: در هفته دولت 
امسال ۲۰۰ برنامه فرهنگی برای گرامیداشت این ایام تدارک 

و برگزار خواهد شــد. ترک افزود: داوطلبان در پیش ثبت‌نام 
دوازدهمین دوره مجلس شــورای اسلامی در حوزه انتخابیه 
کردکوی، ترکمن، بندرگز و گمیشان استقبال بی‌نظیر داشته 
و ۱۳۲ نفر نام‌نویســی کردند. وی گفت: این تعداد استقبال 
نشان می‌دهد که مشارکت بســیار خوبی در انتخابات پایان 
ســال داشته باشیم . وی به عملکرد دولت سیزدهم در حوزه 
اجرای طرح‌های اقتصادی و عمرانی در این شهرستان اشاره 
کرد و گفت: از سال ۱۴۰۰ تاکنون تعداد ۲ هزار و ۱۰۳ طرح 
اقتصــادی و عمرانی با اعتبار ۱۴ هزار و ۵۹۰ میلیارد ریال و 
ایجاد ۲ هزار و ۴۳۹ نفر اشــتغال پایه ایجاد شده است. وی 
ادامه داد: از محل منابع تسهیلات از جمله تبصره ۱۶ و ۱۸ و 
سفر دولت سیزدهم، ۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال جذب شده 
که با این رقم ۳ هزار و ۵۰۰ شــغل ایجاد شــده است . ترک 
گفــت: اعتبار ۶۷۰ میلیارد ریال از محل تبصره ۱۶ و ۴ هزار 
و ۹۵۰ میلیارد ریال اعتبار از محل ســفر دور نخست رییس 

جمهور به شهرستان کردکوی اختصاص یافته است

فرماندار کردکوی:

تکمیل و بهره‌برداری طرح‌های نیمه‌تمام اولویت 
دولت سیزدهم برای کردکوی است
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گیلان

اخبـار

مدیرعامل توزیع برق گیلان از سوختگی ۶۰ درصدی مامور توزیع 
برق انزلی در حین انجام کار خبر داد و گفت: خطای انسانی علت این 

حادثه بوده است.
محمد تقی مهدی زاده اظهار کرد: مأمور ۴۵ ســاله اداره برق بندر 
انزلی که برای وصل کردن خط قطع شــده در خیابان پرستار مقابل 
بیمارستان شهید بهشتی این شهر با وسایل ایمنی به بالای دکل برق 
فشــار قوی ۲۰ کیلوولت که از قبل جریان آن قطع شده در حال کار 
بود که با اشتباه یکی از همکارانش با وصل کردن بی موقع جریان برق، 

دچار سوختگی شدید شد.
محمد تقی مهدی زاده با اشاره به تلاش نیروهای این اداره با قطع 
ســریع جریان برق و پایین آوردن این مأمور آسیب دیده با استفاده از 
بالابر، افزود: مأمور ۴۵ ســاله اهل بندر انزلی به سرعت به بیمارستان 

سوانح سوختگی ولایت رشت منتقل شد.
به گفته پزشک معالج وی اندام‌های داخلی این بیمار با ۶۰ درصد 
ســوختگی به شدت آســیب دیده و به دلیل خونریزی داخلی، حال 

مساعدی ندارد.

 دستگیری ۱۴۲ سارق و کشف 
۷۸ فقره سرقت در خمام

فرمانده انتظامی خمام از دستگیری ۱۴۲ سارق و کشف ۷۸ فقره 
سرقت از آغاز سال تاکنون در این شهرستان خبر داد.

سرهنگ باقر رجبی ویسرودی به تشریح اقدامات فرماندهی انتظامی 
شهرستان خمام از آغاز ســال تاکنون و کشفیات مربوطه پرداخت و 
اظهار کرد: خمام به لحاظ دارا بودن مواهب طبیعی و گردشــگری از 
مناطق پرتردد استان گیلان محسوب می‌شود که برای تأمین و حفظ 
امنیت آن، از آغاز سال تاکنون چند مرحله طرح ارتقا امنیت اجتماعی 

در این شهرستان به مرحله اجرا درآمده است.
فرمانده انتظامی شهرستان خمام افزود: در این مدت هزار و ۸۰۰ نخ 
سیگار، ۲ دستگاه موتورسیکلت سنگین، ۲۹ تن چوب جنگلی، ۲۲۰ 
لیتر سوخت، هزار و ۴۸۷ عدد قرص قاچاق کشف و در این راستا ۲۲ 

نفر با تشکیل پرونده در اختیار مرجع قضائی قرار گرفتند.
این مقام انتظامی در ادامه با اشاره به دستگیری ۱۴۲ سارق و کشف 
۷۸ فقره ســرقت، بیان داشت: در مدت سپری شده از سال جاری نیز 
۲۷ قبضه سلاح شکاری غیرمجاز به همراه ۱۵۰ عدد فشنگ کشف و 

۲۷ نفر در این راستا به مرجع قضائی معرفی شدند.
سرهنگ رجبی از جمع‌آوری و دستگیری ۱۲۸ معتاد متجاهر و ۶۴ 
خــرده فروش و ۲ قاچاقچی مواد مخدر خبر داد و تصریح کرد: از این 

افراد، ۲۳ کیلو و ۵۸۴ گرم انواع مواد مخدر کشف شد.
وی افــزود: برابر هماهنگی‌های به عمــل آمده با مرجع قضائی در 
برخورد قاطع با متخلفان و هنجارشــکنان، ۸۶ دستگاه خودرو و ۸۳ 
دستگاه موتورسیکلت به دلایل سرقتی بودن، داشتن دستور قضائی، 
عــدم رعایت قوانین و مقــررات، بی‌نظمی در عبــور و مرور از جمله 
تخلفات حادثه‌ســاز، حمل کالای قاچاق و مواد مخدر، انجام سرقت و 

جابجایی اموال سرقتی توقیف شده‌اند.
فرمانده انتظامی شهرستان خمام تصریح کرد: از آغاز سال تاکنون، 
۹۷۰ واحــد صنفی مورد بازدید قرار گرفت که از این تعداد، ۴۵ مغازه 

متخلف پلمب و از ادامه فعالیت آنها جلوگیری به عمل آمد.
این مقام انتظامی در پایان این گفت‌وگو به برگزاری جلسات شورای 
معتمد پلیس و ارائه آموزش همگانی به شــهروندان به منظور تنویر 
افکار عمومی و پیشــگیری از وقوع جرم و تعامل با مسئولان محلی، 
ائمه جمعه، فرماندار، بخشداران و دهیاران اشاره کرد و گفت: به منظور 
شنیدن سخنان مردم و رفع مشکلات انتظامی آنها از آغاز سال تاکنون، 

۱۰ مرحله جلسه ارتباط مستقیم با شهروندان برگزار شده است.

 کاهش ۲۹ درصدی تصادفات 
حوزه شهری در گیلان

رییس پلیس راهنمایــی و رانندگی گیلان از کاهش ۲۹ درصدی 
تصادفات حوزه شهری استان خبر داد.

سرهنگ امیر طالبی بعد از ظهر سه شنبه در گفت‌وگو با رسانه‌ها، 
عــدم توجه به جلو و رعایت نکردن حق تقدم را علت اصلی تصادفات 
شــهری در گیلان عنوان و اظهار کرد: عدم توجه به جلو با ۴۹ درصد 
و عدم رعایت حق تقدم با ۲۳ درصد بیشــترین تصادفات استان را به 

خود اختصاص داده است.
وی با بیان اینکه ۷ هزار و ۸۹۸ فقره تصادف جرحی، خســارتی و 
فوتی از آغاز ســال تاکنون در حوزه درون شــهری در گیلان رخ داده 
که این تعداد نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۹ درصد کاهش را 
نشان می‌دهد، افزود: متأسفانه ۴۶ نفر در این تصادفات فوت کرده‌اند 

که نسبت به سال قبل ۳۱ درصد افزایش را نشان می‌دهد.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان گیلان بیشترین قربانیان 
تصادفات شــهری را مربوط به عابران پیاده و موتورسواران در رده‌های 
سنی تا ۲۵ سال با ۳۴ درصد و ۶۰ تا ۸۰ سال با ۲۶ درصد اعلام کرد 
و بیان داشت: ۴۹ درصد از کشته شدگان مربوط به عابران پیاده و ۳۰ 

درصد نیز راکبان موتورسیکلت بوده‌اند.
این مقام انتظامی در پایان از رانندگان خواســت تا با رعایت کامل 
قوانین، ســرعت مطمئنه، توجه به جلو، عدم صحبت با تلفن همراه و 
 پرهیز از حــرکات خطر آفرین ترددی ایمن را بــرای خود و دیگران

رقم بزنند.

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2697 
پنجشـــــــــــــنبه
26مــــــــرداد 1402 
30 محـــــرم 1445

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی گیلان گفت: تاکنون ۳۰ درصد از شالیزارهای گیلان معادل ۷۰ هزار هکتار 
برداشت شده است.

سید علی موسوی   در گفتگو با رسانه‌ها اظهار کرد: تاکنون ۳۰ درصد از شالیزارهای گیلان، معادل ۷۰ هزار هکتار درو شده است. 
موسوی با بیان اینکه شرایط جوی برای برداشت خوشه‌های برنج مناسب است، افزود: کشاورزان از این فرصت برای برداشت محصول 
استفاده کنند. وی بر استفاده از دستگاه‌های سالم و دارای معاینه فنی تاکید کرد و ادامه داد: شالیکاران از کمباین‌های دارای برگه 

ارزیابی و معاینه‌ی فنی برای برداشت محصول استفاده کنند.
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی گیلان با بیان اینکه کشاورزان نسبت به پرورش راتون پس از برداشت اقدام 

کنند، گفت: پس از پرورش راتون هم، امکان برای کشت دوم محصولاتی همچون شبدر و باقلا فراهم است.

خطای انسانی علت سوختگی 
مامور اداره برق در انزلی

برداشت ۷۰ هزار هکتار از 
شالیزارهای استان گیلان

مدیرکل بنادر و دریانورزی اســتان گیلان با بیان 
اینکــه درحال حاضر هیچ راهکاری جز لایروبی برای 
کاهــش تراز آب دریای خزر نداریــم گفت: با پدیده 
کاهــش آب دریای خزر از طریــق لایروبی می توان 
مقابله کرد. حسین یونســی در نشست خبری که با 
اصحاب رسانه استان اظهار کرد: اگرچه درحال حاضر 
راهی جز لایروبی برای مقابله با کاهش تراز آب خزر 
نداریم اما این نکته نباید فراموش شود که لایروبی تا 
اندازه ای امکان پذیر است و فراتر از حد مجاز ممکن 
است موجب فرو ریختن شمع کوبی‌های پای اسکله‌ها 
شود.  وی یادآور شد: در حال حاضر سازمان بنادر که 
تصمیم گیرنده در حوزه بنادر کشــور است در رابطه 
با طرح توســعه دریای خزر باتوجه به کاهش تراز آب 
سیاســت گذاری و ابلاغیه ای نداشته است چون این 
طرح با تعیین مشاور در دست مطالعه است. وی ادامه 
داد: این مســاله که کاهش تراز آب دریای خزر طی 
۱۰ آینده با همین روند ادامه خواهد داشت یا خیر به 
صورت دقیق از سوی سازمان بنادر و دریانوردی مورد 

بررسی و مطالعه قرار گرفته است.

ëë رشــد ۶۲ درصدی تخلیه و بارگیری کالا در
مجتمع بندری انزلی

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان گیلان در ادامه 
با اشاره به رشــد ۶۲ درصدی تخلیه و بارگیری کالا 
از ابتدای ســال تا ۲۳ مردادمــاه جاری گفت: در این 
مدت۷۹۰ هزار تن کالا در مجتمع بندری انزلی تخلیه 
و بارگیری شده است. یونسی تعداد کشتی های وارد 
شــده به این مجتمع بندری را ۲۹۳ فروند کشــتی 
اعلام کرد و افزود : با تردد این تعداد کشتی در داخل 
مجتمع بندری انزلی میزان تردد کشتی ها نسبت به 
سال قبل ۶۸ درصد رشد یافت. وی گفت: طی یکسال 
گذشــته روزانه شــاهد ورود ۹ کشتی بودیم که آمار 
بســیار مطلوبی است که در ۶ سال گذشته تردد این 

تعداد کشتی در بندرانزلی بی سابقه بوده است.
یونسی یکی از علل این افزایش تردد کشتی ها را 
توجه به مشتری مداری اعلام کرد و افزود: درهای این 
ســازمان در طول روز به روی همه صاحبان کالا باز 
است و مشتریان می توانند امور خود را پیگیری کنند 

و یا به حل مشکلات مشتریان با دستگاه‌های دیگر نیز 
با تعامل بیشتر رسیدگی می کنیم.

وی گفت: توانسته ایم شــرکت های بزرگ بنادر 
جنــوب را در این بندر بکار بگیریم که مشــتریان نه 
تنها بتوانند از جنوب کالای خود را حمل کنند بلکه 
بخشــی از بار خود را از شمال ترانزیت کنند که این 
امر موجب شد کشتی ها بصورت پایدار در بندرانزلی 

و بنادر استان تردد داشته باشند.

ëë تعییــن تکلیف ۳۵۰ تــن کالای متروکه در
انبارهای بنادر و دریانوردی گیلان

مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان گیلان تصریح 
کرد: با مذاکــرات و همکاری اداره کل اموال تملیکی 
و گمرکات با هدایت اســتاندار گیلان موفق شــدیم 
کالاهای اساســی را از انبارهــای بنادر خارج کنیم و 
الان حتی یک کیلو کالاهای اساسی متروکه در بنادر 
گیلان وجود ندارد. یونسی ادامه داد: نزدیک ۳۵۰ تن 
کالاهای اساسی فاسد شدنی شامل، ذرت، ارزن و جو 
در انبارهای گیلان وجود داشت. علاوه بر این کالاهای 

اساسی حدود سه هزار تن نیز سایر کالاهای متروکه 
تعیین تکلیف شــدند که این رقم نیــز الان به ۲۵۰ 
تن رسیده اســت. وی تاکید کرد: کالاهای اساسی و 
غیر اساسی متروکه قطعی که از سال ۱۴۰۰ تاکنون 
از انبارهای این مجتمع بندری توسط اموال تملیکی 
خارج شده هشت هزار و ۹۷۸ تن بوده است. مجتمع 
بندری انزلی با ســابقه ۳۰۰ ســاله در عرصه حمل و 
نقل دریایی همــواره در منطقه مورد توجه بازرگانان 
و تجار کشور بوده اســت و امروز با ۱۷ پست اسکله 
و امــکان تخلیه و بارگیری ۱۰ میلیــون تن کالا در 
ســال، بزرگترین و مجهزترین مجتمع بندری ایرانی 
حاشیه دریای خزر محســوب می شود. این مجتمع 
بندری یکی از پرسابقه‌ترین بنادر ایران و از مهمترین 
و بزرگترین بنادر شمال کشور محسوب می‌شود که با 
قرار گرفتن در گذر تجاری بین‌المللی از قبیل کریدور 
ترانزیتی بین المللی شمال - جنوب و تراسیکا و غیره 
از دیرباز عهده دار نقش برجســته در صنعت حمل و 
نقل دریایی با کشورهای حاشیه دریای خزر و اروپایی 

بوده است.

مدیرکل بنادر و دریانورزی استان گیلان:

 راهکاری جز لایروبی 
 برای کاهش تراز آب 
دریای خزر نداریم

مدیرکل تعــاون، کار و رفــاه‌ اجتماعی گیلان از 
پرداخت هشــت هزار و ۷۳۰ میلیارد ریال برای بیش 
از ۶ هزارو طرح اشتغال‌زا از محل جز ۲ بند ب تبصره 
۱۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۱ توسط بانک‌های عامل 

در این استان خبر داد.
ســیاوش آقاجانی بیان کرد: ثبت‌نام برای دریافت 
این تســهیلات از آبان ۱۴۰۱ از طریق سامانه تبصره 
۱۶ استانداری شروع شــد و ۳۱ تیر ۱۴۰۲ به پایان 

رسید.
وی گفت: تاکنون مبلغ ۸۷۳ میلیارد تومان برای ۶ 
هزار و ۳۶۳ طرح کشاورزی، خدمات و صنعت توسط 

۱۸ بانک عامل پرداخت شده است.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان اظهار 
داشــت: سهم ابلاغی به استان از محل اعتبارات جزء 
دو تبصره ۱۶ هزارو ۹۰۰ میلیارد تومان بود که از این 

مقدار هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان تخصیص یافت.
وی اضافه کرد: با توجه به اینکه ایجاد شــغل برای 
هر نفر به ازای پرداخت ۱۵۰ میلیون تومان از الزامات 

پرداخت این تســهیلات اســت لذا با پرداخت ۸۷۳ 
میلیارد تومان پیش بینی می‌شــود که برای بیش از 

پنج هزار نفر شغل ایجاد شود.
آقاجانی در خصوص نظــارت ها بر نحوه پرداخت 
ها خاطر نشــان کرد: برخی قبل از پرداخت و بعضی 
از نظارت‌ها هم برای بررسی اجرای تعهدات از جمله 
اشــتغال بعد از پرداخت تســهیلات توسط دستگاه 
متولی انجام می‌شــود. مدیرکل تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی در ادامه با اشاره به راه اندازی سامانه جست 
و جوی شــغل با هدف کاهش هزینه‌ها، اتصال سریع 
کارجویان و کارفرمایان، رضایت‌مندی مخاطبان و در 
نهایت ایجاد پویایی در بازار کار از دی ۱۴۰۰  خبرداد 
و گفت: این سامانه به طور مجدد مورد بازطراحی قرار 
گرفته اســت. به گفته وی، این سامانه فرصتی است 
تا رضایت‌مندی استفاده کنندگان از خدمات کاریابی 
افزایش یابــد و موجبات کاهش بروکراســی اداری، 
هزینه‌های جست وجوی شغلی و بهبود عملکرد دفاتر 
کاریابی را فراهم کنــد. آقاجانی یکی دیگر از دلایل 

راه اندازی این ســامانه را جلوگیری از ورود افراد بی 
تعهد به این حوزه اعلام کرد و افزود: با توجه به اینکه 
افراد از طریق نرم افزارها و در فضای مجازی به حوزه 
کاریابــی ورود می‌کنند لذا وزارتخانه به منظور ایفای 

نقش نظارتی و حاکمیتی خود سامانه جست و جوی 
شــغل را راه‌اندازی کرد. وی تصریح کرد: در طراحی 
جدید این ســامانه منافع کاریابی ها هم دیده شــده 
است و امیدواریم با ایجاد یک بانک اطلاعاتی منسجم 
از کارجویان به ویژه دانش آموختگان در این ســامانه 
اتفاقات خوبی را در بازار کار اســتان شاهد باشیم. با 
توجه به لزوم هوشمندســازی فرآیندهای مرتبط با 
خدمات کاریابی ، بهبود ارائه خدمات مشاوره ، هدایت 
شغلی به کارجویان و کارفرمایان ، ایجاد شفافیت در 
بازار کار کشــور و در راستای رفع دغدغه‌های مدیران 
دفاتر کاریابی، ســامانه جست و جوی شغل به نشانی: 
توسط    https://shoghl.mcls.gov.ir
دفتر توسعه نهادهای اشتغال و هدایت نیروی کار مورد 
بازبینی و طراحی مجدد قــرار گرفت و بهره برداری 
از آن آغاز شــد. کاریابی‌های کشور در صورت اشکال 
برای ورود به ســامانه، می‌توانند مراتب را به شــماره 
۶۴۴۹۲۴۷۷ اعلام کنند تا در اســرع وقت نسبت به 

رفع آن اقدام شود.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه‌ اجتماعی گیلان:

۸۷۳۰ میلیارد ریال تسهیلات اشتغالزای تبصره ۱۶ در استان پرداخت شد

مدیرکل شیلات گیلان این استان را از استان‌های 
پیشــرو در تولید و صادرات خوراک آبزیان در کشور 
عنوان کرد و افزود: ارزش صادراتی این محصول طبق 
آمار ارائه شــده از گمرکات در سال گذشته ۱۴ هزار 
تن بود که پیش‌بینی می‌شــود این رقم امسال به ۲۰ 

هزار تن برسد.
کوروش خلیلی در همایش توسعه آبزی پروری با 
محوریت تغذیه بهداشت و بیماری‌های آبزیان،برگزاری 
سلســله همایش‌هــای آموزشــی و توجیهــی را از 
برنامه‌های توســعه‌ای شیلات گیلان دانست و یادآور 
شد: تولید قراردادی از دیگر برنامه‌های شیلات استان 
اســت بطوریکه هرچه بتوان بهره‌بردار و آبزی پرور را 
به تولید کننده نهاده‌ ها متصل کنیم می‌توان گفت در 

این صنعت موفق عمل کرده‌ایم. ‌
وی گفت: نزدیک ۶ هزار و ۵۰۰ مزرعه آبزی‌پروری 
در اســتان گیلان وجود دارد کــه از این تعداد ۱۰۰ 
مزرعه پرورش ماهیان خاویاری، ۴۰۰ مزرعه ماهیان 
سرد آبی و مابقی ماهیان گرم آبی هستند و بیشترین 
تولیدات آبزیان در استان گیلان نیز در حوزه ماهیان 
گرم آبی اســت. وی اضافه کرد: در حوزه آبزی پروری 
نزدیــک ۶۰ هزار تــن از تولید آبزی پروری اســتان 
گیــان ماهیان گرم آبی، چهار هزار تن ســرد آبی و 
هــزار و ۶۰۰ تن ماهیان خاویــاری و ۱۰ هزار تن از 
تولیدات صید و صیادی است. باتوجه به این آمار ۹۰ 
درصد تولیدات شــیلاتی گیلان از محل آبزی پروری 
می‌باشــد که امیدواریم در آینده نزدیک این رقم به 
۱۰۰ هزار تن برســد. مدیر کل شیلات گیلان عمده 
محصولات صادراتی استان را خاویار و خوراک آبزیان 

اعلام کرد و افزود: گیــان در صادرات این‌ محصول 
از استان‌های پیشرو در کشــور محسوب می شود و 
ارزش صادراتی اســتان در این بخش، طبق آمار ارائه 
شده از گمرکات گیلان سال گذشته ۱۴ هزار تن بوده 
اســت و پیش‌بینی می‌کنیم این رقم امســال به ۲۰ 
هزار تن برسد. خلیلی ادامه داد: آبزی پروری به علت 
غیر متمرکز بودن بــرای منطقه تولید و توازن ایجاد 
می‌کند و توسعه آن توســعه پایدار است؛ الان قطب 
تولید خوراک آبزیان و نهادها در یکی از اســتان‌های 
مرکزی اســت و بدون آنکه میگو و صید میگو داشته 
باشد تولید خوراک میگو دارند که نشان می‌دهد آبزی 
پروری واقعا محور توسعه است. وی تصریح کرد: تولید 
گیلان در حوزه تولید، صید و صیادی و آبزی پروری 
در قبل از انقلاب کمتــر از ۲ هزار تن بود که اکنون 
مجموع تولیدات شــیلاتی استان به بیش از ۷۰ هزار 
تن رســیده اســت و ۹۰ درصد از آن در حوزه آبزی 
پروری است. در استان گیلان چهار کارخانه در زمینه 

تولید خوراک آبزیان فعالیت می‌کنند.

مدیرکل شیلات استان:

گیلان از استان‌های پیشرو در تولید و 
صادرات خوراک آبزیان کشور است

مدیرکل هواشناسی استان گیلان از تلاش‌ها برای 
راه‌اندازی ایستگاه هواشناسی ساحلی بندر آستارا در 

سال جاری خبر داد.
محمد دادرس روز سه‌شــنبه در حاشــیه دیدار با 
فرماندار آســتارا به خبرنگاران گفت: بحث توســعه 
شبکه ایستگاه‌های هواشناسی در سطح استان یکی 
از برنامه‌های عملیاتی اداره‌کل هواشناسی گیلان در 

طول ۶ برنامه توسعه گذشته بوده است.
وی افزود: این اداره‌کل در برنامه هفتم توسعه نیز 
بحث توسعه شبکه ایستگاه‌های هواشناسی در گیلان 
را جزو اولویت‌ها قرار داده و بر همین اساس موضوع در 
برنامه‌های عملیاتی سال ۱۴۰۲ هم قرار گرفته است.

مدیرکل هواشناسی استان گیلان بیان کرد: برای 
تقویت شبکه ایستگاه‌ها در شهرستان آستارا بر اساس 
برنامه‌های عملیاتی اداره‌کل، امســال بحث توســعه 

ایستگاه ساحلی این بندر مرزی را خواهیم داشت.
وی اضافــه کرد: یکــی از ایســتگاه‌های اصلی و 
سینوپتیک که اطلاعاتش در نقشه‌های بین‌المللی هم 
ثبت می‌شود، ایســتگاه سینوپتیک آستارا با بیش از 
۳۰ ســال اطلاعات هواشناسی اســت و بر اساس آن 
همه برنامه‌های کاربردی در بخش‌های کشــاورزی، 
عمرانی و سایر موارد از این اطلاعات استفاده می‌شود. 
دادرس عنوان کرد: بر این اســاس تلاش می‌شود که 
بحث شبکه اینترنت بی‌سیم )وایرلس( را هم به منظور 
دسترسی برخط به اطلاعات شبکه ایستگاه‌های غرب 
تا مرکز گیلان را در دســتور کار داشته باشیم و جزو 
مواردی اســت که امســال در چارچوب برنامه‌های 
عملیاتی خواهیم داشت. وی یادآور شد: سال ۱۴۰۱ 

هم ایســتگاه اقلیم‌شناســی حیــران در برنامه‌های 
عملیاتی اداره‌کل هواشناسی استان گیلان قرار گرفت 
کــه کارهایش انجام شــد و از جمله با پنج حســگر 
)سنسور( ثبت ســرعت باد، رطوبت و مقدار فشار به 
مرحله بهره‌برداری رسید. مدیرکل هواشناسی استان 
گیلان ادامه داد: این ایستگاه هواشناسی چنان قابلیتی 
دارد که به ۱۶ سنسور دیگر هم می‌تواند مجهز شود 
که امید می‌رود یکی از سنســورهای برقی را بتوانیم 
بــا تامین اعتبار برای این ایســتگاه لحاظ کنیم. وی 
گفت: کار محوطه‌سازی ایستگاه هم انجام شده است 
و امید می‌رود با اعتبارهایی که به صورت ملی، استانی 
و شهرســتانی اختصاص می‌یابد، بتوانیم در راستای 
هدف‌های سازمان هواشناسی داده‌برداری‌های مناسب، 
با صحت و دقت مناسب و در زمان مناسب در اختیار 
کاربران قرار دهیم. شهرســتان مرزی بندر آستارا با 
جمعیت حدود ۹۵ هزار نفر در غربی‌ترین نقطه استان 
گیلان، در فاصله نزدیک به ۱۷۳ کیلومتری رشــت و 
همجوار با کشور جمهوری آذربایجان واقع شده است.

مدیرکل هواشناسی استان گیلان:

ایستگاه هواشناسی ساحلی آستارا 
راه‌اندازی می‌شود



1. ادیت کردن -  پروردگار و خالق
2. غار نبوت -  منطقه ای در چالوس -  رنگ

3. علم و آگاهی  -  خاکستر -  اندک -  نام آذری
4. سرنوشت -  فرمان -  هوشیاری

5. موش خرما -  خاندان -  پول خرد هندی
6. بانی شعر نو-  صف -  بارد

7. از پرندگان -  منطقه نفتخیز عراق -  نت حرام

8. شیر -  شخص بی باک و بی پروا -   اهلی
9. ضمیر جمع -  لقب شاهزادگان در قدیم – مارکی بر روی موتور سیکلت

10.  مرجان -  خرگوش -  نوعی ماده چسبناک روی تنه درخت
11. وسیله ای در دست داور -  نیا -  زین و برگ اسب 

12. شجاعت و بیباکی -  دنباله -  نام سازمان اطلاعاتی خارجی اسرائیل
13. علامت مفعولی -  نوعی خاک  -  سر انگشتان –   از مواد خوراکی صبحانه

14. کشور مبارک -  مخرب -  آب در زبان عرب
15. کتابهایی که در مکانی نگهداری شده و مسئولیت و تأمین مالی آن مکان به عهده یک نهاد 

است -  کشور اروپایی

حل جدول کلمات متقاطع 38 

جدول کلمات متقاطع 39      

عمودی:

    افقی:
1. تنهایی و یگانگی -  پشیمانی -  واحد پول قدیمی
2. زین و برگ اسب -  قانون چنگیزی -  تندرستی

3. واحد بازی  تکواندو -  رجل -  نوعی مار -  توان آخر
4. رئیس جمهور اسبق فرانسه -  پوشیده 

5. حرف انتخاب -  علامت مفعولی -  نقش شریفی نیا در سریال امام علی )ع( -  استواری
6. قاتل امام حسین )ع( -  طفیلی -  پادگانی در تهران -  حرف انتخاب

7. گلابی -  رها -  پایتخت سوئیس
8. آرزوها-  یکدفعه -  حفظ و حمایت 

9. منفرد -  از درختان -  از ماه های رومی
10. سطح مقابل -  مخترع تلفن -  شهری در استان آذربایجان شرقی -  نگاه کن شاعرانه

11. وسیله اضافی در ماشین -  باشگاه اسپانیایی -  والده -  چهره
12. اسناد -  نوشته شده 

13. هدف مهاجم -  قطب منفی پیل الکتریکی -  سر -  خنکی
14. دربدر -  از آبزیان -  ماهی در پاییز

15. زیرکی -  از مصالح ساختمانی -  از خویشاوندان

خبر

اینکه  با بیان  دارنده مدال طلای کشــتی آزاد نوجوانان جهان، 
عباس حاج‌کناری و بوایســار ســایتی‌اف را الگوهای فنی خود در 
کشــتی ایران و جهان می داند، گفت: هدف بزرگ من رسیدن به 

مدال طلای المپیک است.
به گزارش مازنداســپرت؛ ســینا خلیلی در گفتگویی، درباره قهرمانی در 
رقابت‌های کشــتی آزاد نوجوانان جهان در ترکیه، اظهار کرد: همه کشورها 
آمده بودند تا بهترین نتیجه را کســب کنند اما ایران یک ســر و گردن از 
بقیه کشــورها بالاتر بود و در نهایت نیز به عنوان قهرمانی جهان رسید. من 
هم خوشحالم که با کسب مدال طلای جهان توانستم نقش کوچکی در این 
قهرمانی داشته باشــم. دارنده مدال طلای جهان، افزود: وزن ۶۵ کیلوگرم 
شــلوغ‌ترین وزن این مســابقات بود و ۳۰ کشــتی گیر در این وزن رقابت 
کردند. در مبارزه نخســت مقابل حریف اســلواکی کار راحتی داشتم اما از 
دور دوم به رقبای ســختی خوردم که خدا را شکر با برنامه‌هایی که داشتیم 
توانســتم به برتری برسم. در مبارزه فینال نیز حریف روس خیلی خوب بود 
و تمام تلاشــش این بود که من را شکست بدهد اما از جان مایه گذاشتم و 
توانستم با شکست ۱۰ بر صفر او به مدال طلا برسم. کشتی‌گیر سوادکوهی 
تیــم ملی نوجوانان با بیان اینکه ســال آینده باید در رده جوانان کشــتی 
بگیرد، گفت: برای کســب این موفقیت ســختی زیادی کشیدم و خانواده‌ام 
در ایــن راه حمایت زیادی از من کردند و جــا دارد از پدر و مادرم بخاطر 
زحماتشــان تشکر کنم. من از ۵ ســالگی با حمایت پدرم وارد رشته کشتی 
شــدم و ۱۴ سال اســت در این رشــته حضور دارم. از اینکه با کسب این 
مدال توانســتم باعث خوشحالی خانواده و همشــهریان و مردم عزیز ایران 
شــوم خیلی خوشحالم. وی با قدردانی از استقبال گرم مردم سوادکوه از او 
پــس از قهرمانی در رقابت‌های نوجوانــان جهان، درباره میزان حمایت‌های 
مسئولان اســتان مازندران، گفت: مردم شــهرم واقعا برای من سنگ تمام 
گذاشــتند و از همه آن‌ها تشکر می‌کنم. مســئولان هم در مراسم استقبال 
حضور داشــتند و قدردان آن‌ها هســتم. مسئولان قول پاداش هم دادند اما 
تا الان عملی نشــده است. خلیلی درباره اهداف خود در کشتی، خاطرنشان 
کرد: هر ورزشــکاری به دنبال این اســت که به بالاترین ســطح افتخار که 
مدال المپیک اســت برســد. من هم فقط به طلای المپیک فکر می‌کنم و 
امیدوارم بتوانم به این هدف بزرگ برســم. به دنبال این هستم طلای جهان 
را در رده جوانان و بزرگسالان نیز کسب کنم و بعد از آن به المپیک برسم.

آزادکار وزن ۶۵ کیلوگــرم تیم ملی نوجوانان، در پاســخ به این ســوال 
که کدام کشــتی‌گیر الگوی فنی اوست، گفت: در ایران عباس حاج کناری 

الگوی فنی من اســت و در کشتی جهان نیز سایتی‌اف.

مشخص شدن حریفان نمایندگان گیلان در لیگ 
دسته یک فوتبال کشور
با انجام مراسم قرعه کشــی رقابت‌های لیگ دسته یک فوتبال 
کشــور جام آزادگان داماش و شهرداری آستارا حریفان خود را در 

لیگ شناختند. این  هفته نخست 
به گزارش خبرگزاری فارس از رشــت،  مراســم قرعه کشی رقابت‌های 
فصل ۱۴۰۲-۱۴۰۳ لیگ دســته یک فوتبال کشــور جام آزادگان با حضور 
 مدیران فدراســیون فوتبــال، مدیران ســازمان لیگ و نماینــدگان تیم‌ها 
برگزار شــد. بر اساس قرعه کشی انجام شده در هفته اول این مسابقات تیم 
فوتبــال داماش گیلان در خانه به دیدار تیم مس کرمان خواهد رفت و تیم 

شــهرداری آستارا در اردکان میهمان تیم چادر مَلو این شهر است.
رقابت‌هــای فصل ۱۴۰۲-۱۴۰۳ لیگ دســته یک فوتبال کشــور جام 

آزادگان با حضور ۱۸ تیم برگزار می‌شود.
طبق برنامه اعلام شــده مســابقات از ۱۱ شــهریور ماه سال جاری آغاز 

خواهد شد.
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اولین مســافر ایران به المپیک پاریس در 
المپیک  مدال  یک  تنها  ورزشــی‌اش  کارنامه 

کم دارد.
به گزارش مازنداســپرت؛ خیلــی آرام و با طمانینه 
صبحانه‌ را همراه پدرش خورد. وسایل تمرینش را درون 
کیفش قرار داد. روزشــمار المپیــک را روی عدد ۳۹۸ 
گذاشــت و برای رفتن به تمرین آماده شد. با چمدانی 
که وســایل تمرینش را درون آن قرار داده بود از خانه 
خارج شــد و به سمت ورزشگاه آزادی رفت. آن آرامش 
همیشگی را در حین رانندگی هم حفظ می‌کرد و بعد 

از گذشت دقایقی به سالن ۸۰ خط تیراندازی رسید.
“بنگ بنگ” این طنینی بود که در سالن تیراندازان 
در حال تمرین به گوش می‌رسید. او هم خیلی آرام و با 
حوصله وسایلش را روی خط ۳۴ آماده کرد، عینکش را 
به چشم زد، کمربند و هدبندش را بست، سلاحش را به 

دست گرفت و آماده تمرین شد.
دختر تیرانداز ایران در ۱۲ سالگی با تشویق و همراهی 
پدرش وارد این رشــته شد و به خاطر استعداد زیادش 
بلافاصلــه به تیم ملی راه یافــت و مدال‌های رنگارنگ 
آســیایی و جهانی را دشت کرد. او با کسب اولین مدال 
جهانی تپانچه و اولین سهمیه المپیک پاریس تاریخ‌ساز 

شد و حالا در پی کسب مدال المپیک است.
به گزارش ایسنا، هانیه رستمیان خیلی زود سهمیه 
المپیک پاریــس را گرفت. پرچمــدار کاروان ایران در 
المپیک توکیو، در این ســال مســابقات مهمی چون  
قهرمانی جهان، بازی‌های آســیایی و قهرمانی آسیا را 
پیــش‌رو دارد که در تمامی این مســابقات باید خود را 

برای حضور در المپیک پاریس آماده کند.
هانیه باید از تمامی فرصت‌هایش اســتفاده کند تا با 
آمادگی کامل راهی پاریس شود. او برای تمام لحظه‌ها و 
روزهایش برنامه فشرده دارد تا بتواند کارنامه ورزشی‌اش 

را با کسب مدال المپیک کامل کند.
خبرنــگار ما یک روز کامل تمرینی را در کنار هانیه 
رستمیان سپری کرد و گپ و گفتی با این دختر تیرانداز 

داشت که در ادامه می‌خوانید.
*چطور استعدادت در این رشته کشف شد و از چه 

سنی به صورت حرفه‌ای این رشته را آغاز کردی؟
به واسطه شــغل پدرم و به پیشنهاد او بود که وارد 
این رشته شــدم. البته اول خواهر و مادرم تیراندازی را 
شروع کردند اما آنها ادامه ندادند و تنها من در این رشته 
ماندگار شدم. ۱۲ سالم بود که شروع کردم و یک سال 
بعد به تیم ملی پیوســتم. یک سال از حضورم در تیم 
ملی گذشــته بود که در قهرمانی آسیا نوجوانان مدال 
گرفتم. از آنجا بود که فعالیت حرفه‌ای‌ام شروع شد و با 
جدیــت تیراندازی را ادامه دادم. در این مدت ۱۷ مدال 
بین‌المللی کسب کردم. اولین مدال جهانی زنان تپانچه 
و مدال نقره یونیورسیاد را دارم. در المپیک ۲۰۲۰ توکیو 
حضور و افتخار پرچم‌داری کشــور را داشتم و به عنوان 
اولین ورزشــکار ایرانی توانستم اولین سهمیه پاریس را 

هم کسب کنم.
*تیراندازی را از سن کم شروع کردی. چه سختی و 

مشکلاتی را در این‌ مسیر پشت سر گذاشتی؟
تیراندازی را از سن کم شروع کردم. حتی سن شروع 
برای تیراندازی ۱۳ سال بود. چون من ۱۲ سال داشتم 
مربی‌ام آن موقع سن مرا بیشتر اعلام کرد تا بتوانم وارد 
این رشته شوم. ورزش حرفه‌ای شرایط سخت و خاصی 
دارد و ورزشکار برای رسیدن به هدفش باید از خیلی از 
تفریحاتــش بزند. البته آن هدف آنقدر بزرگ و با ارزش 
است که سختی‌ها جبران‌ می‌شود. برای من هم اهداف 
و برنامه‌ریزی‌هایم سبب شده که سختی‌ها آسان شود و 

با انگیزه و انرژی برای رسیدن به آنها تلاش کنم.
* در این مسیر مشوق و حامی شما بیشتر چه کسی 

یا کسانی بودند؟
پدرم مشــوق اصلی مــن از همان ابتدا بــود. البته 
حمایت کل خانواده را داشــتم. واقعا خانواده‌ام همیشه 
کنارم و بزرگترین انگیزه و حامی من هستند. من از آنها 
انرژی می‌گیرم‌ و باعث آرامشم هستند. اگر حمایت آنها 

نبود نمی‌توانستم این مسیر سخت را طی کنم.
* اولیــن مدال آســیایی‌ات را کــی گرفتی و چه 

خاطره‌ای از آن به یاد داری؟ 
ایران میزبان مســابقات قهرمانی آسیا سال ۲۰۱۳ 
یــا ۲۰۱۴ بود که من هم در آن شــرکت کردم. اولین 
مســابقه بین‌المللی من بود که موفق شدم اولین مدال 
آسیایی‌ام را کسب کنم. چون در این مسابقه خانواده‌ام 
حضور داشــتند حس خیلی خوبی داشتم‌. خوشحالی 
اولین مدالم را با خانواده‌ام ســهیم شدم و خیلی حس 

خوبی بود.
*روند پیشــرفتت تا المپیک توکیو چطور بود و آیا 

برای کسب سهمیه المپیک ریو اقدامی نکرده بودی؟
برای المپیک ریو تجربه کمی داشتم و فقط در یک 
مسابقه انتخابی المپیک شرکت کرده بودم. با اختلاف 
خیلی کم و تنها یک نمره به فینال نرســیده بودم. آن 
موقع در رده نوجوانــان بودم اما رکوردم طوری بود که 
در بزرگسالان تیر می‌زدم. وقتی تنها با یک اختلاف به 
فینال انتخابی المپیک ریو نرســیدم، انگیزه‌ام زیاد شد 

و همه تلاشم را برای حضور در المپیک توکیو کردم.
*آیا همین موضوع ســبب کسب سهمیه المپیک 

توکیو شد؟
خداراشکر عملکرد خوبی تا المپیک توکیو داشتم. در 
اولین مسابقه کسب سهمیه توکیو توانستم سوم شوم و 
اولین مدال جهانی‌ام را کسب کنم. البته سهمیه به دو 
نفر اول داده می‌شد که باز این اتفاق سبب شد که من 
تلاشم را بیشــتر کنم. به هر حال توانستم در قهرمانی 
آســیا که آخرین مسابقه‌ توزیع سهمیه المپیک توکیو 
بود ســهمیه ماده تپانچه بادی ۱۰ متر را بگیرم و راهی 
توکیو شوم. حضور در المپیک یکی از هدف‌های بزرگ 

من بود که توانستم به آن دست یابم.
*فضای المپیک توکیو چطور بود؟

حسی که در المپیک داشتم اصلا قابل گفتن نیست. 
واقعــا حس خیلی خوبی بود کــه در بزرگترین میدان 
ورزشی حضور داشتم‌. همیشه المپیک را تصویرسازی 
می‌کــردم و یکی از اهدافم بــود و به آن فکر می‌کردم‌. 
کلا فضای المپیک و جو مسابقاتش خیلی با مسابقات 
دیگر متفاوت اســت. اینکه همه ورزشکاران خوب آنجا 
حضور دارند و می‌توانیم با آنها رقابت کنیم خیلی حس 
خوبی اســت. حضور در المپیک آنقدر تجربه خوبی بود 
که تلاشــم را بیشتر کردم تا باز هم در المپیک پاریس 

حضور داشته باشم.
*از نتیجه خــودت در المپیک توکیو راضی بودی؟ 

انتظار کسب همین نتیجه را داشتی؟
من در رشته ۱۰ متر رکورد خوبی زدم و فقط با یک 
اختلاف نمره به فینال نرسیدم. برای مسابقه‌ای در این 
ســطح رکوردم خوب بود و نتیجه خوبی گرفتم. رشته 

تیراندازی قابل پیش‌بینی نیست و رقابت در آن خیلی 
زیاد است. مردم هم فقط مسابقات المپیک را می‌بینند 
و خیلی با شرایط مسابقات تیراندازی آشنا نیستند. چون 
مدال نگرفتم همه شــاید فکر می‌کنند که نتیجه بدی 
بدســت آوردم ولی برای خودم خیلی نتیجه خوبی بود 
چون هم رکورد خوبی زدم و هم تجربه خوبی کســب 
شد. در رشــته ۲۵ متر انتظار بیشتری از خودم داشتم 
ولــی در ۱۰ متــر رکوردم قابل قبول بــود. در میکس 
 هم کــه همراه فروغی پنجم المپیک شــدیم و نتیجه 

خوبی بود.
*خیلی زود ســهمیه المپیک پاریــس را گرفتی؛ 
فکرش را می‌کردی و برای آن برنامه‌ریزی کرده بودی؟

خیلــی زود و در قهرمانــی جهان کــه اولین دوره 
مســابقات توزیع ســهمیه المپیک پاریس بود سهمیه 
گرفتــم. رقابت خیلی بالا بود و نفر اول تپانچه ۲۵ متر 
رکورد جهان را شکست. این نشان می‌دهد که رکوردها 
خیلی بالا بود و رقابت ســختی داشتیم‌. برنامه مربی و 
کادر فنی از حضور در قهرمانی جهان کسب تجربه بود 
اما من تمام تلاشــم را کردم که بتوانم عملکرد خوبی 
داشــته باشــم. به عنوان نفر دوم تپانچه ۲۵ متر راهی 
فینال شدم و رکورد شــخصی خودم را ارتقاء دادم. در 
فینال هم با کســب جایگاه پنجم ســهمیه المپیک را 
کسب کردم. همان اول راه خیالم راحت شد که سهمیه 
گرفته‌ام و می‌توانم برای کسب تجربه بیشتر در مسابقات 

بعدی شرکت کنم و برای المپیک آماده شوم.
*بعد از اینکه سهمیه المپیک پاریس را گرفتی اولین 

نفری که این خبر را به او دادی چه کسی بود؟
بعد از کســب المپیــک پاریس می‌خواســتم اول 
به خانــواده‌ام اطلاع دهم. اینکه آنهــا از موفقیت‌هایم 
خوشحال می‌شوند و به من افتخار می‌کنند برایم انگیزه 
می‌شــود که برای موفقیت‌های بیشتر تلاش کنم. اول 
با خانــواده‌ام تماس گرفتم. البته چون نفر پنجم فینال 
بودم و باید تصمیم گرفته می‌شد که سهمیه به من داده 
می‌شــود یا نه مقداری طول کشید و دیگر خانواده‌ام از 
کسب سهمیه ناامید شــده بودند. وقتی خبر را به آنها 

دادم خیلی خوشحال شدند و باورشان نمی‌شد.
* آیا بعد از کسب سهمیه المپیک نگاه‌ها به سمتت 

تغییر کرد و توجه‌ها بیشتر شد؟
رشــته تیراندازی وابســته به تجهیزات است و نیاز 
داریم که ســاح به روز شده داشته باشیم و هر از چند 
گاهــی تجهیزاتمــان را به روز کنیم. همیشــه هم که 
مشکل فشنگ داشتیم و این را همه می‌دانند که چون 
کشورمان تحریم است با این مشکلات سرو کار داریم. 
فدراسیون همه تلاشش را برای حل این‌ مشکل می‌کند 
ولی تاکنون چند مســابقه جهانی را از دست داده‌ایم و 
به اردوی برون مرزی هم اعزام نشــدیم تا بتوانیم این 

تجهیزات را تهیه کنیم. واقعا یکی از مشکلات بزرگ ما 
همین نداشتن اردوی برون‌مرزی است. امیدوار بودم که 
تا مســابقات قهرمانی جهان و بازی‌های آسیایی اردوی 
برون‌مرزی داشته باشیم تا تمرین بهتری در رشته ۵۰ 
متر و ۲۵ متر تجربه کنیم. فدراســیون همه تلاشش را 
می‌کند و امیدوارم‌ که حمایت‌ها از فدراســیون بیشتر 
شود. تیراندازان خیلی خوب کار می‌کنند و امید کسب 
سهمیه بیشــتر در این رشته وجود دارد. اگر حمایت‌ها 
بیشتر شود قطعا نتایج بهتری هم کسب می‌کنیم. من 
هم برای ادامــه راه نیاز دارم هر چه زودتر این امکانات 
فراهم و اردوها برگزار شود تا بتوانیم با آمادگی کامل در 

مسابقات آینده شرکت کنیم.
*منظورت از تجهیزات خرید سلاح شخصی است؟ 
آیا نباید زودتر سلاح‌هایتان را عوض می‌کردید تا قبل از 

مسابقات مهم با آن هماهنگ شوید؟
فعلا هماهنگ شــده که همین سلاح امانی دستم 
باشــد. اگر اردوی برون‌مرزی می‌رفتیم می‌توانســتم 
سلاح شخصی تهیه کنم ولی خوب نشد. تجهیزات هم 
عینک، کفش و .. است که اینها را می‌توان در اردوهای 
برون مرزی تهیه کرد. دقیقا اگر قرار باشــد ســاح‌ یا 
تجهیزاتمان عوض شــود حداقل باید چند ماه قبل از 

مسابقه بدستمان برسد. 
هنوز هم قرار است که یک اردوی برون‌مرزی داشته 
باشیم امیدوارم که بتوانیم تجهیزاتمان را به روز کنیم. 
امیدوارم‌ حمایت‌ها از فدراسیون تیراندازی بیشتر شود تا 
بدون هیچ مشکلی برنامه‌ریزی کادر فنی اجرا شود و در 
اردوها، سفرها و مسابقات شرکت کنیم و بتوانیم تجربه 
حضور در فینال را داشته باشیم تا در مسابقات بزرگتر 

نتایج خوبی بگیریم.
*حضور دو مربی همزمان در تپانچه چطور اســت؟ 
آســیبی نمی‌زند؟ در مــاده میکس کــدام مربی باید 

ورزشکاران را کوچ کند؟ 
من تیراندازی را با مربی باشگاهی شروع کردم. بعد 
وارد تیم ملی شدم و مربیان تیم ملی را در کنارم داشتم. 
از تجربیات چندین مربی در این سالها استفاده کرده‌ام. 
قبل المپیک توکیو کار را با آقای نصر و در کنار او آقای 
صولــت آغاز کردم و تمریناتم به خوبی پیش می‌رود. با 

برنامه مربیان جلو می‌روم و مشکلی ندارم. 
تغییراتی هم چند ماه قبــل در کادر فنی تیم ملی 
ایجاد و تیم ملی تپانچه به دو گروه تقسیم شد که البته 
مشکلی به وجود نمی‌آید. خیلی از کشورهای دیگر هم 
اینطوری هســتند و با چند مربی در مسابقات شرکت 
می‌کنند. تیراندازی انفرادی است. هر چند که در میکس 
کنار هم مســابقه می‌دهیم ولی جدا تیر می‌زنیم و بعد 
امتیازها با هم جمع می‌شــود. بنابراین مشــکلی پیش 

نمی‌آید و جای نگرانی ندارد.
*چقــدر با رکورد المپیک فاصله داری و چقدر قول 

کسب مدال می‌دهی؟
در مسابقات سال گذشته عملکرد خوبی داشتم و در 
همه مسابقات در ماده ۲۵ متر توانستم فینالیست شوم. 
در فینال فینالیست‌ها هم حضور داشتم و در آن هم به 

فینال رسیدم. عملکرد خیلی خوبی داشتم. 
در این ســال هم در اولین‌ مســابقه‌ای که شرکت 
کردیم رکورد خوبی زدم و فینالیســت شدم و دومین 
مــدال جهانی‌ام‌ را کســب کردم. ایــن روند خیلی مرا 
امیــدوار می‌کند کــه بتوانم رکــوردم را حفظ کنم و 
ارتقــاء دهم. اگر در مســابقاتی هم که پیــش رو دارم 
فینالیست شوم تجربه حضورم در فینال بیشتر می‌شود 
 و امیدوارم با کسب این تجربه‌ها بتوانم در المپیک نتیجه 

خوبی بگیرم.
*آرامش زیادی در چهره‌ ات موج می‌زند، تیراندازی 

به این آرامش‌ چقدر نیاز دارد؟
یک تیرانــداز به تمرکز و آرامش بالایــی نیاز دارد. 
کنترل، تمرکز و آرامش خیلی برای تیرانداز مهم است. 
مخصوصا در شرایط سخت مثل مسابقه که تمرکز کردن 
مشکل است. این آرامش کمک می‌کند تا تیرانداز بازیابی 

را به موقع انجام دهد و عملکرد بهتری داشته باشد.

یک روز با دختر تاریخ‌ساز ایران؛ از خط ۳۴ آزادی تا رویای پاریس

رحمتی در هفته 
سوم لیگ برتر 
 محروم هست
 یا نیست!؟

باشگاه نساجی مازندران در خصوص محرومیت مهدی رحمتی سرمربی خود بیانیه ای را صادر کرد.
به گزارش مازنداســپرت؛ با اعلام فدراســیون فوتبال، رای محرومیت سید مهدی رحمتی سرمربی تیم فوتبال نساجی به دلیل اتفاقات دیدار با 
پیکان تعلیقی است و او تنها در دیدار با مس رفسنجان )به علت دریافت کارت قرمز در بازی اول(  نمی‌تواند روی نیمکت تیمش حضور داشته باشد.

رحمتی می‌تواند تیمش را در بازی با گل‌گهر سیرجان که در هفته سوم مسابقات و در تاریخ ۲ شهریور برگزار می‌شود همراهی کند.
به گزارش خبرگزاری فارس، کمیته انضباطی امروز رای خود را درمورد پرونده‌ سید مهدی رحمتی صادر کرد که متن رای به شرح زیر است:

دیدار تیم های نساجی مازندران و پیکان تهران در هفته اول لیگ برتر فوتبال برگزار و از سوی سید مهدی رحمتی، سرمربی تیم نساجی مازندران 
تخلفاتی مبنی بر رفتار غیر ورزشی و بدرفتاری در قبال مقام رسمی مسابقه رخ داد. وی به یک جلسه محرومیت تعلیقی و پرداخت ۲ میلیارد ریال 

جریمه نقدی محکوم شد. این رای قابل تجدید نظر است. )با صدور این رای دستور موقت صادره به شماره ۳۹۵۱۰ ملغی می‌شود(

کشتی‌گیری که حاج‌کناری و 
سایتی‌اف را الگوی خود می‌داند
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مدیرکل تجهیزات و نوسازی مدارس مازندران:

۲۸ پروژه با ۱۵۲ کلاس 
 درس درهفته دولت 

به بهره‌برداری می‌رسد
مدیرکل نوسازی مدارس مازندران با اعلام اینکه برای مهر ماه امسال۲۸ 
پروژه در دستور کار قرار دارد، گفت: ۲۸ پروژه شامل ۱۵۲ کلاس با زیربنای 

۲۴ هزار مترمربع است که به فضای آموزشی استان اضافه می‌شود.
مهدی استادیان با اشاره به ظرفیت رسانه‌ها در حل مشکلات، اظهار کرد: 

اگر تعامل با رسانه‌ها دو سویه باشد بسیاری از چالش‌ها رفع خواهد شد.
وی نوســازی مدارس مازندران را اداره کلــی مظلوم عنوان کرد و گفت: 
با توجه به حجم کاری و تعهدی که نوســازی مدارس برای ایجاد فضاهای 

آموزشی دارد، یکصد نیروی انسانی در این اداره کل فعالیت می‌کنند.
این مسئول تصریح کرد: پروژه‌های قابل بهره برداری برای سال تحصیلی 
جاری با توجه به محدودیت های منابع مالی با چنگ و دندان عملیاتی شد 
که افتتاح آن در مهر ماه لذت بخش تر است چرا که فصل بازگشایی مدارس 

است و اگر در ماه های بعدی افتتاح شود کارایی برای دانش آموزان ندارد.
اســتادیان به طرح شــهید عجمیان که با استفاده از ظرفیت و مشارکت 
همه اقشــارمختلف در  استان در تابستان برگزار شد اشاره کرد و گفت: این 
طرح از پتانســیل بسیج  دانشجویی ادارات و فرهنگیان استان قدس رضوی 
اســتفاده شد که ۵۰۰ مدرسه در راستای شاداب سازی اعم از رنگ آمیزی، 
تعمیرات میز و نیکمت و توســعه تجهیزات بویژه در هنرستان ها برای آغاز 
هرچه بهتر مهر ماه اجرایی شد که در تلاش هستیم شرایط بهتری را برای 
دانش آموزان رقم بزنیم . اســتادیان ساروی تصریح کرد:  در تلاش هستیم 
از افزایش میزان تخریب مدارس جلوگیری کنیم هرچند کماکان ۱۸ درصد 
مدارس ما تخریبی هستند که تمرکز این مدارس در شهرستانهای نکا، بابل، 

تنکابن و آمل بیشتر است.

مدیرکل دامپزشکی مازندران در خصوص عودت دادن 
۳ هزار تن ذرت وارداتی در بندر امیرآباد، توضیح داد، این 
محموله از مبدا دچار سوختگی، کپک زده و بوی نامساعد 
بود که کارشناسان دامپزشــکی در بررسی ها آن را فاقد 

مقررات تخلیه و ترخیص تشخیص دادند.
حمزه آقاپور کاظمی در گفت‌وگویی درباره نهاده های 
دامی که از کشور روسیه وارد سه بندر در استان مازندران 
می شود، اظهار کرد: کاردان، مسئول فنی دامپزشکی و ناظر 
دولتی به صورت شــبانه روزی در این ۳ بندر حضور فعال 
دارند تا تمام نهادهای دامی که وارد بنادر استان می شوند 
قبل از تخلیه بر روی  کشتی بررسی شوند. وی با بیان اینکه 
قبل از تخلیه نمونه برداری بهداشتی از محموله های دامی 
از منظر میکروبی صورت می گیرد، افزود: نهایتا در عرض 
۴۵ روز الی ۲ ماه آزمایشــات لازم نسبت به محموله می 
توانیم منطبق کنیم. آقاپور کاظمی تصریح کرد: بسیاری از 
محموله هایی که مربوط به شرکت پشتیبانی امور دام  و 
شرکت های خصوصی بوده است اگر دچار حشره زدگی، 
کپک و قارچ زدگی باشــد بلافاصله نماینده های اداره کل 
دامپزشکی به عنوان ناظر دستور پلمب را از دادستان اخذ 
و اقدام می کنند و اگر محموله قابلیت بهبود داشته باشد 
ســپس با قرص گذاری در انبار و طی کردن مراحل ویژه 
اجازه خروج محموله پیدا مــی کند. وی درباره زایش دام 

در کشتارگاه‌های مازندران،  گفت: دام های استان  بعضی 
مواقع از لحاظ بیماری در شرایطی قرار می گیرند که بحث 
زایش گوساله را نمی تواند داشته باشد واگر ادامه دار شود 
منجر به مرگ دام خواهد شد در این مواقع مجبور هستیم 
در کشتارگاه با حضور ناظر دولتی و ذبح شرعی کشتار شود. 
مدیرکل دامپزشــکی مازندران در خصوص عودت دادن ۳ 
هزار تن ذرت وارداتی در بنــدر امیرآباد، توضیح داد، این 
محموله از مبدا دچار سوختگی، کپک زده و بوی نامساعد 
بود که کارشناسان دامپزشــکی در بررسی ها آن را فاقد 
مقررات تخلیه و ترخیص تشــخیص دادند. وی با اشاره به 
اینکه موضوع طی صورتجلسه ای به شرکت وارد کننده به 
کشور روسیه ابلاغ شد و کشتی با محموله ذرت عودت داده 
شده است، افزود: تشدید نظارت بر روند بهداشت و سلامت 
محموله های وارداتی نهاده های دامی در شرایط اقتصادی 
کنونی کشــور الزامی و از دســتگاه های اجرایی دولتی و 
غیر دولتی مرتبط تقاضا می‌شود نسبت به رعایت تمامی 
مقــررات و قوانین اهتمام ورزند. آقاپور کاظمی به اهمیت 
توجه ویژه به ســامت بهداشتی محموله های وارداتی به 
خصوص نهاده های دامی اشــاره کرد و گفت: خوراک دام 
می تواند بهداشــت دام و سلامت زنجیره غذایی انسان را 
تحت تاثیر قرار دهد و به همین دلیل سلامت خوراک دام 

تضمین کننده سلامت انسان محسوب می‌شود.

مدیرکل دامپزشکی مازندران:

۳ هزار تن ذرت فاسد به روسیه عودت داده شد

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری 
مازندران از شکسته شدن رکورد مصرف برق در استان 
خبر داد و گفت: مصرف برق به پنج هزار و ۵۰۰ مگاوات 

رسیده است.
احمد توکلی در بازدید از دیسپاچینگ شرکت برق 
منطقه‌ای مازندران و گلســتان، هم زمان با اوج گیری 
گرمای هوا و مصرف برق برای بررسی و کنترل وضعیت 
دیسپاچینگ اظهار کرد: از چهارشنبه گذشته با افزایش 
دما و رسیدن به بالای ۴۰ درجه هوا و همچنین افزایش 

رطوبت، میزان مصرف برق استان صعودی شده است.
وی با بیان اینکه مصــرف برق مازندران به حدود ۵ 
هزار و ۵۰۰ مگاوات رســیده اســت و رکورد سال‌های 
گذشته نیز شکسته شده است، افزود: بیش از ۹ درصد 
برق کشور در مازندران و گلستان مصرف می‌شود که ۳ 
برابر نرُم مصرف کشور است. سرپرست معاونت هماهنگی 
امور عمرانی استانداری مازندران با اشاره به اینکه مصرف 
برق پارسال حدود ۵ هزار مگاوات و ۱۴۰۰ نیز چهار هزار 
و ۵۰۰ مگاوات بوده اســت که افزایش مصرف سالانه با 
شیب تند صعودی است، یادآور شد: در همین روزهای 
گرم یکی از نیرگاه‌های استان نیز دچار مشکل شده بود 

که با تلاش تکنسین، مجدد وارد مدار شد.
توکلی تحویل برق مطمئن و پایدار به مشترکین را 
از وظایف وزارت نیرو دانست و تصریح کرد: مشترکین 

نیز برای عبور از پیک مصرف همراهی داشــته باشند 
 و بــا کاهش مصــرف برق از فشــار به ایــن صنعت

 جلوگیری کنند.
وی از مشــترکین خانگی خواست تا در ساعت اوج 
مصرف یعنی از ۱۲ ظهر تا ۲۳ شب از لوازم برقی کمتر 
استفاده نمایند و خاطرنشان کرد: واحدهای تولیدی نیز 
در صورت امکان در پیــک مصرف، تولید را به حداقل 
برسانند و ادارات و نهادهای وابسته به دولت نیز با پرهیز 

از مصرف برق شهری، ژنراتور را روشن کنند.
سرپرست معاونت عمرانی با بیان اینکه ۲۴ ساعته در 
محل دیسپاچینگ وضعیت برق مصرفی استان پایش 
و بررسی شــبکه انجام می‌شود، گفت: با اتمام نیروگاه 
محمودآباد و با وارد مدار شدن آن و همچنین با اصلاح 
خطوط و پســت‌های برق محل افت فشار برق استان 
بهبود خواهد یافت و همچنین ساخت نیروگاه جدید در 

منطقه میانه مازندران نیز ضروری است.
توکلی از ساکنین فصلی در مازندران خواست تا در 
کاهش مصرف برق، با مجموعه مدیریت استان همراهی 
داشــته باشــند، افزود: یکی از دلایل افزایش ۳ برابری 
مصرف برق استان در قیاس با میانگین کشوری، حجم 
ساخت و ســاز خانه دوم در یک دهه اخیر است که به 
۲ برابر رسید اما زیرساخت‌ها بر اساس توسعه مسکن و 

ویلاها همراه نبود.

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران اعلام کرد؛

 رکوردشکنی انرژی با مصرف 
۵۵۰۰ مگاوات برق در استان

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان 
مازندران از بهره‌برداری عملیات احداث پل روســتای 
اروست پس از وقفه طولانی درآینده ای نزدیک خبر داد.  
حسن جهانیان اظهار کرد: با تلاش های شبانه روزی 
و مدیریت جهادی ایــن مجموعه، عملیات احداث پل 
اروست که سالیان سال راکد بود در حال انجام و بزودی 

مورد بهره برداری قرار می گیرد.
مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای مازندران 
ضمن بازدید از روند ســاخت پل نیمه کاره دسترسی 
روستای اروســت بخش چهاردانگه شهرستان ساری 
گفت: عزم راســخ راهداران مازندران برای بهره برداری 

از این پل ستودنی است. 
جهانیان ادامه داد: پل نیمه کاره دسترسی روستای 
تاریخی اروست مالخواست بخش چهاردانگه ساری که 
از آن به عنوان قدمگاه مقام معظم رهبری یاد می شود، 
در بازدید سال گذشته استاندار در سالروز سفر تاریخی 
و از قبل اعلام نشــده مقام معظم رهبری به روستای 
مذکور)24 مهرماه( مــورد تاکید قرار گرفته و پروژه از 
مجموعه اداره کل راه و شهرسازی منفک وجهت اتمام 

نهایی به این اداره کل  واگذار شد.
 وی با اشــاره به اینکه ساخت عرشه پل نیمه کاره 
روستای مذکور از جمله مصوبات سفر استاندار به این 
بخش اســت، افزود: اکنون این سازه در دست احداث و 

نصب است و با تکمیل نهایی، افتتاح و در دسترس عموم 
‎ .قرار خواهد گرفت

وی در این بازدید با اشــاره به اینکه توســعه و رفع 
محرومیت از چهره روستاها از اولویت های دولت مردمی 
اســت، گفت: روســتاییان بیش از دیگران به خدمت 
رسانی و دریافت امکانات و خدمات برای تأمین نیازهای 
اساسی خود و رهایی از محرومیت نیاز دارند، به همین 
دلیل محور برنامه‌های خدمت‌رسانی، توسعه و مقابله با 
محرومیت باید متوجه نواحی روستایی همچون منطقه 
پشــت‌کوه چهاردانگه)دهقان ولایت( باشد.  جهانیان 
افزود: فعال کردن اقتصاد روســتا یکی از اولویت های 
اساسی دولت سیزدهم است و باید با برنامه ریزی اصولی 

روند مهاجرت معکوس جوانان روستا فراهم شود.

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران خبر داد:

 بهره‌برداری عملیات احداث
 پل اروست در آینده نزدیک 


